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Verksamhetsuppföljning 
och årsredovisning 2017

u p p s a l a  p a s t o r a t



Längst österut på Uppsala domkyrkas taknock står en ängel och ser ut över 
staden, rak i ryggen och med ganska sträng blick. Uppsalaborna vill gärna 
tänka sig att det är ärkeängeln Gabriel, men varken konstnären Dyfverman 
eller restaureringsarkitekten Zettervall verkar ha tänkt sig att den föreställer 
en specifik ängel. 
 När den tre och en halv meter höga kopparängeln landade på taket i slutet 
av 1800-talet hade den en tvilling i kyrkans västra ände. Mellan de nya 
spetsiga tornspirorna tittade den andra ängeln åt motsatt håll. Till den fick 
materialet betong duga så den fick öknamnet Sankta Cementa men har av 
allmänheten setts som Mikael, en annan av ärkeänglarna.
 Mot söder och norr finns inga änglar alls, men om arkitekten fått möjlighet 
att genomföra alla sina planer hade taket befolkats av 39 figurskulpturer i alla 
riktningar, ingen enda kvinna bland dem.
 Betongdetaljerna som tillkommit 1885–93 förföll snart. Redan 1938 måste 
den västra ängeln monteras ner och föll då i sju bitar. Delarna hamnade hos 
företaget Skånska cement som reparerade skulpturen och gav den till Sankt 
Pauli kyrkogård i Malmö. Där står den fortfarande, men i markhöjd. 
 De närmaste åren kommer domkyrkans tornspiror restaureras och prydas 
av byggställningar. Ängeln i öster kan ostörd stå kvar på sin post. 

Ängeln på Uppsala domkyrkas tak   Faktaext: Annika Franzon 

Foto omslag: Max Marcus /Hawkeye flygfot0   Foto bild här intill: Anders Damberg
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På följande sidor återges de långsiktiga och kortsiktiga målen 
för församlingar och övriga enheter. Uppföljningen av respektive 
kortsiktigt mål har besvarats på en enkät med alternativen ja/nej/
delvis, samt en fri beskrivning av den största bidragande orsaken 
till att församlingen  eller enheten uppfyllde/inte uppfyllde/delvis 
uppfyllde det kortsiktiga målet.
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     Musikgudstjänster /
Domkyrkoförsamlingen

 Kontinuitet, brett musikutbud (repertoar), inte minst med barn
 och ungdom i fokus.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Arbetet med ensamkommande ungdomar – körprojektet – är det som 
sticker ut. Flickkören – stor nyrekrytering.

 Utveckling av gudstjänstmusik, konserter, lördagsmusik,
 rekrytering m.m.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Svårighet – rekrytering till vuxenkörerna.

 Att i pastoratet erbjuda ungdomar och vuxna plats i någon av
 församlingarnas musikverksamhet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis

Meditation /
Domkyrkoförsamlingen / Gemensamt

 Erbjuda fördjupning till meditationsledare i pastoratet
 i form av meditationshelg eller dylikt.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis

 Observera att de flesta mediatationsledare är volontärer.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis

Gudstjänst / Domkyrkan /
Domkyrkoförsamlingen

 Erbjuda fördjupning till meditationsledare i pastoratet
 i form av meditationshelg eller dylikt.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Stort utbud av olika gudstjänster.

 Utveckla kulturutbudet i Domkyrkan och Katedralkaféet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis

Gudstjänst / Stadsdelskyrkorna /
Domkyrkoförsamlingen

 Att under året ha i genomsnitt minst lika många gudstjänstdeltagare
 som under 2016.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Svaret är baserat på statistik som visar hela församlingen samlat

 Att planera och genomföra ett gudstjänstutvecklingsarbete
 särskilt i Almtunakyrkan, där en analys görs av nuvarande utbud
 och en åtgärdsplan upprättas för att skapa en bredare bas av
 deltagare i gudstjänsterna.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Arbetet påbörjat och fortgår.

Gudstjänster och kyrkliga handlingar
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-27 701 000
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långsiktigt mål
Gudstjänsten är en mötesplats mellan Gud och människor. Vi ska fira olika typer av gudstjänster på olika tider med målet att flera 

människor ska bli gudstjänstfirare. Huvudgudstjänst ska som regel firas varje söndag i alla församlingar. Domkyrkans gudstjänster ska 

spegla uppdraget att vara rikshelgedom, stiftskyrka och alla Uppsalabors kyrka. Pastoratet ska utarbeta en långsiktig strategi för att 

inbjuda odöpta i alla åldrar till dopgudstjänst. Alla antecknade samt odöpta medlemmar ska få en inbjudan till dop under de kommande 

fyra åren.

Gudstjänster
och kyrkliga handlingar
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 Att fortsätta erbjuda ökad delaktighet i gudstjänsterna genom
 uppdrag som kyrkvärd, söndagskolledare och förebedjare, men
 också vid minst ett tillfälle under året diskutera inom enheten
 vilka ytterligare typer av uppdrag som skulle kunna tillkomma.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Inte systematiskt genomfört.

 Att den finskspråkliga församlingsverksamheten ska integreras
 på ett sätt som gör att både deltagare och medarbetare
 upplever att den är en naturlig del i Svenska kyrkans samlade
 utbud i Almtunakyrkan.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Arbetet påbörjat och fortgår.

 Att en gång under våren erbjuda möjlighet till drop-in-dop i
 någon av stadsdelskyrkorna.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Har genomförts.

Dop /
Gamla Uppsala församling

 Göra de kyrkliga handlingarnas innebörd tillgänglig, begriplig och
 betydelsefull.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vinnlagt mig om att sköta dopsamtal och kyrklig handling på ett  
begripligt sätt.

 Varje kyrklig handling ska utformas i samråd med berörda och
 vara Kristuscentrerade, ett led i fördjupning av den kristna tron.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Min undervisning/ mina samtal har mer handlat om Gud som skapare 
och helig ande i samtal med familjen. I vissa fall har jag bedömt att det 
fungerar bra att gå vidare till dopets innebörd som att vi dör och uppstår 
med Kristus i den handlingen.

 Följa upp alla kyrkliga handlingar som sker i församlingen – ta
 tillvara och fördjupa den kontakt som skapats och bjuda in till
 församlingens verksamheter.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
För barn: Inbjudan till dopfest och till verksamhet för barn och familj. Bju-
der alltid in till kyrkans alla verksamheter. Jag har delat ut broschyrer om 
barnverksamheten plus att familjen bjuds in till doplövsfest. Ytterligare 
kontakt vore önskvärd.

Gudstjänster och kyrkliga handlingar

 Medvetandegöra att dopet är den viktigaste vigningen in i det
 allmänna prästadömet
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Nej, jag har inte gått in på det explicit i samtalen med familjen.

Begravning /
Gamla Uppsala församling

 Göra de kyrkliga handlingarnas innebörd tillgänglig, begriplig och
 betydelsefull.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vinnlagt mig om att sköta begravningssamtal och kyrklig handling på ett 
begripligt sätt. Har haft teckenspråks begravning.

 Varje kyrklig handling ska utformas i samråd med berörda och
 vara Kristuscentrerade, ett led i fördjupning av den kristna tron.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
De är Kristuscentrerade men också fokuserade på de människor som 
är med. Det är inte alltid man når fram till fördjupningen, även om man 
försöker. Det är dessutom något som är svårt att mäta. I vissa fall är det 
naturligt att prata om att Kristus uppstått och banat en hoppfull väg för 
oss också. Men ofta leder samtalet oss fram till att den anhöriga kommit 
hem till friden hos Gud.

  7
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 Ett bemötande i alla våra gudstjänster som gör att föräldrar
 med barn känner sig välkomna.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi har haft samtal och diskussioner om just inkluderande av barnen i 
gudstjänst. Vi är öppna mot familjer. VI låter barnen vara med och har 
även sin egen hörna.

 Aktivt söka former och sätt att lyfta in barn och unga i  
 gudstjänsten.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Ny gudstjänstagenda – gudstjänst tillsammans. Barnens altarskåp. Saknar 
ungdomsdeltagande i gudstjänsten.

Gudstjänst / Tunabergskyrkan /
Gamla Uppsala församling

 Erbjuda variation med olika gudstjänster på olika tider och
 platser, men samma tid varje söndag i resp kyrka/lokal.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
God planering.

 Varje kyrklig handling ska vara personlig, inkluderande, ska
 utformas i samråd med anhöriga och vara Kristuscentrerade,
 ett led in i fördjupning av tro. Ökat antal från sorgehus kommer
 till tacksägelsen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Tydlighet från prästen vad den kyrkliga handlingen innebär, men vikande 
siffror för tacksägelebesök.

 Större delaktighet av anställda, volontärer och förtroendevalda i
 församlingens gudstjänster.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Delaktigheten är god, men kan alltid öka.

 Ett bemötande i alla våra gudstjänster som gör att föräldrar
 med barn känner sig välkomna.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Medvetenhet hos personal och kyrkvärdar. Ja, bra så långt som det går 
att styra över.

 Aktivt söka former och sätt att lyfta in barn och unga i  
 gudstjänsten.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Visa på möjligheten att vara med!

 Följa upp alla kyrkliga handlingar som sker i församlingen – ta
 tillvara och fördjupa den kontakt som skapats och bjuda in till
 församlingens verksamheter.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Behövs en gemensamt formulerad strategi. Jag brukar ringa upp efter ett 
par veckor och fråga hur de anhöriga har det. Ibland berättar jag att vi 
har sorgegrupper man kan delta i, men inte alltid. Jag känner in vad som 
verkar passa i situationen. <det vore önskvärt med någon mer kontakt, 
träffar eller dylikt.

 Ökat antal från sorgehus kommer till tacksägelsen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Kan ej besvaras, vi får ingen enskild statistik/ anmälan för sorgehusen.
Svagare kyrklig tradition. Jag vet inte varför, men jag tycker att det är 
väldigt få sorgehus som syns i gudstjänsten.

Vigsel /
Gamla Uppsala församling

 Göra de kyrkliga handlingarnas innebörd tillgänglig, begriplig och
 betydelsefull.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Att prästkollegiet samtalat om hur vi genomför samtal i samband med 
vigsel. Har haft teckenspråksvigsel.

 Varje kyrklig handling ska utformas i samråd med berörda och
 vara Kristuscentrerade, ett led i fördjupning av tro.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vigselparen är inte alltid intresserade av trosinnehållet.

 Följa upp alla kyrkliga handlingar som sker i församlingen - ta
 tillvara och fördjupa den kontakt som skapats och bjuda in till
 församlingens verksamheter.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi har inte utarbetat rutiner för att följa upp våra vigslar men bjuder in 
alla till kärleksmässa i februari.

Gudstjänst / Gamla Uppsala kyrka /
Gamla Uppsala församling

 Erbjuda variation med olika gudstjänster på olika tider och
 platser, men samma tid varje söndag i resp kyrka/lokal.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Motsägelse? Betyder? Ja, det är precis hur gudstjänsterna ser ut i Tuna-
berg och i församlingen i stort..

 Varje kyrklig handling ska vara personlig, inkluderande, ska
 utformas i samråd med anhöriga och vara Kristuscentrerade,
 ett led in i fördjupning av tro. Ökat antal från sorgehus kommer
 till tacksägelsen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Jag saknar de förtroendevalda i gudstjänsten.

Gudstjänster och kyrkliga handlingar8 
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Musikgudstjänster /
Gottsunda församling

 Att skapa relationer och knyta församlingens barnfamiljer
 närmare kyrkan och få dem att bli en del i den gudstjänstfirande
 församlingen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Relationerna till de barn som sjunger i kör har bidragit positivt, bl.a. med 
barnkör-läger med familjer. 

 Att nå ungdomar och unga vuxna och få dem att upptäcka tron,
 och känna sig hemma i kyrkan. Att få unga människor att bli en
 del i den gudstjänstfirande församlingen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom de körer som finns i församlingen liksom genom ungdomsgrupp 
och satsning på unga ledare.

 Att vuxna genom vuxenkörerna erbjuds en andlig och musikalisk
 fördjupning, och bli en del i den gudstjänstfirande församlingen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom en strävan att inkludera körerna mer i gudstjänsterna.

 För att nå den stressade nutidsmänniskan vill vi erbjuda olika
 former av körprojekt, som kan bli en lika viktig del i församlingslivet
 som den traditionella kyrkokören är.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom genomförande av körer i projektform.

 Utökad samverkan mellan församlingens kör- och musikgrupper
 samt andra grupper i församlingen och Uppsala pastorat
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom t.ex. körhelg och barnkör-familjeläger.

 Södra Staden Sjunger. Vi vill sätta Gottsunda på kartan som
 konsertkyrka för att kunna nå människor som vanligtvis inte
 besöker kyrkans verksamhet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom ett breddning av konserter i kyrkorna och genom en organisation 
med ideella konsertvärdar.

 Att bära kulturarvet vidare genom att förgylla de stora högtiderna
 som påsk, jul, advent osv med någon instrumentalist eller sångsolist.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom att medverkan i dessa gudstjänster genomförts.

Gudstjänst / Lötenkyrkan /
Gamla Uppsala församling

 Erbjuda variation med olika gudstjänster på olika tider och
 platser, men samma tid varje söndag i resp kyrka/lokal.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
En morgongudstjänst kl. 09.30 och en kl. 11.15. Dock har man en gemen-
sam gudstjänst kl. 10.00 en gång i månaden.

 Varje kyrklig handling ska vara personlig, inkluderande, ska
 utformas i samråd med anhöriga och vara Kristuscentrerade,
 ett led in i fördjupning av tro. Ökat antal från sorgehus kommer
 till tacksägelsen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Medvetenhet hos anställda och ideella som möte människor.

 Större delaktighet av anställda, volontärer och förtroendevalda i
 församlingens gudstjänster.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Medvetenhet om att söndagens gudstjänst är det nav som all verksam-
het utgår ifrån och samlas kring.

 Ett bemötande i alla våra gudstjänster som gör att föräldrar
 med barn känner sig välkomna.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi arbetar ständigt för att barnfamiljer skall känna sig välkomna.

 Aktivt söka former och sätt att lyfta in barn och unga i gudstjänsten.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Kontinuerligt arbete för att få barn delaktiga i gudstjänst och  
församlingsliv.

Gudstjänst /
Gottsunda församling

 Hitta goda gudstjänstrutiner
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Tydligare planering vad gäller vilka som oftast jobbar tillsammans på hel-
ger. Det har gett mer stabilitet och möjlighet till samverkan. Vi behöver 
dock ha mer framförhållning och mer tänk kring gemensam strategi.

 Utveckla församlingens söndagsverksamhet med
 barnkonsekvensanalys
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Församlingen har påbörjat söndagsskoleverksamhet under 2017 i Gott- 
sunda. Vilket utvecklas vidare under 2018. Sammanhanget i Ulleråker och 
Sunnersta behöver beaktas mer. På grund av vakanser har möjligheterna 
varit begränsade.

Gudstjänster och kyrkliga handlingar   9
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 Antalet dop i huvudgudstjänst ska ökas.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Strategi för marknadsföring av alternativet har saknats.

 Dop med låg tröskel ska erbjudas.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Dopgudstjänst med möjlighet till dop och dopkaffe i församlingens regi 
har firats vid ett tillfälle.

 Antalet vigslar bland familjer med barn ska öka.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Statistik saknas, men genom att vigsel nämns i dopsamtal med ogifta 
dopföräldrar lyfts möjligheten fram.

Musikgudstjänster /
Vaksala församling

 Öka möjligheten att vara delaktig i gudstjänsten genom
 musiken.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Musikutbud i varierande genrer gör gudstjänsten tillgänglig för fler.

 Sänka trösklar in i gudstjänstrummet genom att erbjuda musik
 av olika genrer.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Musikutbud i varierande genrer gör gudstjänsten tillgänglig för fler.

 Under sommar och de stora kyrkliga högtiderna komplettera
 ordinarie gudstjänst med extra musik.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Disponerar musikanslaget, så att det täcker det ökade utbudet.

Gudstjänst /
Vaksala församling

 I församlingen ska firas en söndaglig huvudgudstjänst.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Rutin.

 I församlingen ska vanligen firas tre olika former av gudstjänst
 varje söndag, under sommartid minst två.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Rutin och planer.

Kyrkliga handlingar /
Gottsunda församling

 I de kyrkliga handlingarna möter vi många människor. Vi vill
 arbeta för att stärka deras relation till kyrkan, den lokala och
 den världsvida.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom samtalen i samband med de kyrkliga handlingarna. Genom bemö-
tande. Dock är det många i församlingen som inte nås av möjligheten att 
ha kyrkliga handlingar i kyrkan. Detta kommer vi behöva jobba mer med 
och underlätta och prioritera.

 Vi vill arbeta för att öka antalet dop i vår församling.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi har inte hittills haft en strategisk plan för detta.

Gudstjänst och kyrkliga handlingar /
Helga Trefaldighets församling

 Varierar utbud av gudstjänster.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Lyhörhet mot församlingsborna. Helgmålsbön och engelska gudstjänster 
prövades men lades ner pga få deltagare.

 Möjliggöra delaktighet för frivilliga i gudstjänsten.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis

 Undervisning för barn i gudstjänsten / uppmuntra familjer till att
 kunna fira gudstjänst.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis

Kyrkliga handlingar /
Vaksala församling

 Kyrkliga handlingar ska erbjudas i enlighet med i pastoratet
 överenskommen frekvens och präglas av en välkomnande och
 trygg miljö.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Tillgänglighet i kyrkorummet, personal som utför sina uppgifter på ett 
genomtänkt och beprövat sätt.

 Uppföljningen av dop och begravning ska utvecklas.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Nya dopbevis har tagits i bruk, men övrig dopuppföljning har väntat i 
avvaktan på nyanställd präst för barn- och familjeverksamheten. Uppfölj-
ning av begravning har utvecklats genom beslut att ansvarig präst alltid 
kontaktar efterlevande livskamrat efter begravningen.

Gudstjänster och kyrkliga handlingar10 
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 I församlingen ska firas gudstjänster även under andra tider i
 veckan (som är relaterat till kyrkoårets traditioner och sam- 
 hällets behov).
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Rutin och planer.

 Gudstjänsterna i Vaksala församling ska vara gemenskaper där
 människor upplever delaktighet, tillhörighet och kan växa i tro.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Engagerade medarbetare och frivilliga som vill detta.

 Söndagsgudstjänsten ska vara språngbrädan in i veckans för
 samlingsaktiviteter.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Det finns ett samband mellan vardagskyrka och söndagens guds-
tjänst inte minst genom att aktiviteterna deltar med frivilliga och 
teman in i gudstjänsterna och de som utformar gudstjänsterna är 
ofta de som deltar och leder aktiviteter under veckan.

Gudstjänster och kyrkliga handlingar   11
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     Babymassage /
Domkyrkoförsamlingen / Gemensamt

 Stödja nyblivna föräldrar i anknytningsprocessen och bemöta
 dem med kunskap och värdighet oavsett tro och bakgrund
 genom att årligen erbjuda åtta kurser i Babymassage på olika
 platser inom pastoratet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Målet uppnått genom att verksamhet har genomförts på ett par platser i 
pastoratet med deltagare från stora delar av Uppsala.

Öppen förskola / Nyponrosen / Spiran /
Domkyrkoförsamlingen

 Att ge möjlighet till samtal om dop och kristen tro (dela tro dela
 liv) och föra våra kristna traditioner vidare samt vara en länk
 mellan verksamhet/pedagog och präst/diakon.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Målet uppnått bland annat genom regelbundna vardagsgudstjäns-
ter, samarbete med präst, dopkalas och kontinuerligt samtal om dop. 
Bordspratare med aktuella ämnen ger möjlighet till samtal. Inför jul och 
påsk inbjuds till temasamlingar.

 Att skapa öppenhet, närvaro och hopp samt möta och bekräfta
 alla besökare på ett välkomnande sätt.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Verksamheten är kontinuerlig och vid alla pass ingår pedagogisk samling 
med avslutande andakt. Några gånger under året erbjuds upplevelse-
vandringar och temasamlingar. Verksamheten utökas under sommaren 
med caféveckor.

 Att i nära samarbete med föräldrar erbjuda en mycket god
 pedagogisk verksamhet och ge möjlighet till kontakt och
 gemenskap.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Sångstunder och samlingar är anpassade för de olika åldersgrupperna, 
gemenskapsfrämjande aktiviteter som lek och pyssel erbjuds. Föreläsning 
för föräldrar kvällstid.

 Att barn och föräldrar bemöts med lyhördhet, respekt, trygghet
 och kontinuitet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Verksamheten stärker och stödjer relationen mellan barn och föräldrar, 
miljön är trygg och såväl barn som föräldrar bemöts utifrån sina behov 
och frågor.

Undervisning / lärande

12 

långsiktigt mål
Kristen undervisning är ett växande på dopets grund som börjar med barnen och fortsätter livet igenom. I alla strategiska beslut av 

långsiktig karaktär ska barnkonsekvensanalys genomföras.

Pastoratet ska öppna fler förskolor med kristen profil på läroplanens värdegrund. Pastoratet ska utveckla konceptet för den öppna 

förskolan med mål att inbjuda föräldrar till samtal om ”Dela tro dela liv”.

Verksamheten med att möta skolklasser ska utvecklas i hela pastoratet med en strategi hur alla elever nås av en kontakt med Svenska 

kyrkan under de kommande tre åren. Unga vuxna, 20-30 år är den enskilt största åldersgruppen i Uppsala. En omprioritering av resur-

ser ska ske för att möjliggöra fler mötesplatser för unga vuxna.

Undervisning / lärande

-19 745 000
verksamhetsbudget 2017
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Barn 0–12 år /
Domkyrkoförsamlingen

 Underlätta för barn att delta i kyrkans verksamhet i
 närområdet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Målet uppnått genom Klubbverksamhet och Musiklek, för åldersgruppen 
finns också körverksamhet på flera platser. Försök gjordes med att utöka 
klubbverksamheten på ytterligare en plats men gensvaret var för lågt.

 Underlätta för barnfamiljer att komma till kyrkan.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Målet uppnått genom regelbunden Söndagsskola och fortgår genom t ex 
Familjevisningar i domkyrkan.

 Utifrån läroplanen inbjuda skolklasser till värdegrundsarbete
 och möjlighet att bearbeta livsfrågor.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Allhelgonavisningar. Riddarskolan.

 Utifrån läroplanen inbjuda skolklasser till ökad kunskap om
 kristna högtider och traditioner.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Målet uppnått genom Riddarskolor och Allhelgonavandringar. Under 2017 
gjordes också en stor satsning på dramatiserad visning med anledning av 
Reformationsåret. Verksamheten breddas och fördjupas genom kontinu-
erlig utveckling.

13–23 år /
Domkyrkoförsamlingen

 Erbjuda ungdomar trygga mötesplatser med möjlighet att
 stärka sin identitet och växa i tro.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Ledarutbildning, Läger, Körprojekt och Fördjupningsresa är genomfört 
under året. Verksamhet för ungdomar behöver utvecklas.

 Utifrån läroplanen inbjuda skolklasser till värdegrundsarbete och
 möjlighet att bearbeta livsfrågor.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi erbjuder Temavisningar för berörda årskurser. Verksamheten behöver 
utvecklas för att öka gensvaret från skolorna.

 Utifrån läroplanen inbjuda skolklasser till ökad kunskap om
 kristna högtider och traditioner.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi erbjuder Temavisningar för berörda årskurser. Verksamheten behöver 
utvecklas för att öka gensvaret från skolorna.

Gymnasieverksamheten /
Domkyrkoförsamlingen

 Att med utgångspunkt från skolans styrdokument och vårt
 uppdrag erbjuda och utveckla verksamhet som kan ge gymnasie- 
 elever en fördjupad förståelse av vad kristen tro och kristet
 liv innebär.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi erbjuder temavisningar i domkyrkan och bidrar vid behov med vår er-
farenhet och kompetens i elevernas fördjupningsarbeten. För åldersgrup-
pen finns också konfirmandgrupp och fördjupningsresa.

Undervisning / lärande
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Undervisning / lärande

 Att utveckla kontakten med SPRINT-klasserna i Uppsala.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Integrations- och kulturmöten har genomförts och verksamheten be-
höver utvecklas. På grund av förändring i personalstyrkan har detta inte 
prioriterats.

 Öka medvetenheten om att vi kan vara en aktör i gymnasie-
 skolornas krisgruppsarbete samt prioritera detta när vår medverkan
 efterfrågas.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Kontakter med skolorna har bibehållits men inte utvecklats, det beror på 
personalsituationen.

Barn 0–12 år, öppen förskola, skola /
Gamla Uppsala församling

 Erbjuda en positiv miljö där vi främjar relationen mellan barn och
 föräldrar.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Medvetenhet hos personalen om barn och vuxnas behov.

 Vi vill med Kristus i centrum och dopet som grund finnas med i
 barn/ungdomars vardag, vara en mötesplats där man kan växa i
 tro och ansvar.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Svenska kyrkans ungas demokratiska och inkluderande sätt att möta 
unga.

 Kyrkan ska vara en plats för livssamtal, kristen gemenskap och
 gudstjänstliv – i glädje och sorg, en mötesplats där man blir
 sedd och bekräftad för den man är, stor eller liten.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi drivs av närvaro, öppenhet och hopp. Medvetenhet om alla människ-
ors lika värde och rätt att få vara den man är.

 Kyrkans verksamheter ska stärka och stödja barn/ungdomar
 och det ska i verksamheten finnas en tydlig koppling i över
 gången från barn till ungdom (0–25 år).
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi försöker att ha kontinuitet i verksamheterna, att synas i ”varandras” 
verksamheter, för att lära känna och överbrygga. Svårt ibland pga perso-
nalskifte, sjukdom osv. 

 Medverka till att skollagen och FN:s barnkonvention om barns
 rätt till andlig utveckling efterlevs.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi kan inte påverka hur skollagen efterlevs. I kontakt med skolor följer 
vi givetvis de läroplaner som finns. I vår verksamhet lyfts regelbundet 
barns rätt. Andakter med bön, samtal och sång finns regelbundet i alla 
gruppverksamheter och läger, så långt som möjligt. Funkisgudstjänster 
och kulturveckan.

 Vara en resurs vid kris och katastrof.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Många kontakter finns upparbetade och mer eller mindre formaliserade i 
krisgrupper på skolor etc.

 Ge möjlighet till pedagogisk och teologisk utveckling.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Går alltid att utveckla för vuxna, barn, förskole- och skolpersonal.

Ung ledare / Ungdom 13–23 år /
Gamla Uppsala församling

 Erbjuda en positiv miljö där vi främjar relationen mellan barn och
 föräldrar.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Har bara träffat föräldrar på konfa-föräldramötet. Det diskuteras både i 
ungdoms- och kontagrupperna hur livet i familjen är och hur man bemö-
ter varandra.

 Vi vill med Kristus i centrum och dopet som grund finnas med
 i barn/ungdomars vardag, vara en plats där man kan växa i tro
 och ansvar.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom alla våra verksamheter för ungdomar där vi möts och samtalar.

 Kyrkan ska vara en plats för livssamtal, kristen gemenskap och
 gudstjänstliv – i glädje och sorg, en plats där man blir sedd och
 bekräftad för den man är, stor eller liten.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Livssamtal har vi och man blir absolut bekräftad som man är. De kristna 
gemenskapen bekräftas i en avslutande andakt med bön på våra träffar.

 Kyrkans verksamheter ska stärka och stödja barn/ungdomar
 och det ska i verksamheten finnas en tydlig koppling i
 övergången från barn till ungdom (0–25 år).
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi har inte så många unga vuxna i vår verksamhet (20–25 år).

 Skapa mötesplatser utifrån människors behov och
 förutsättningar
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Relevanta grupper.

 Medverka till att skollagen och FN:s barnkonvention om barns
 rätt till andlig utveckling efterlevs.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
De som kommer till våra ungdoms- och konfa träffar får absolut detta.
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Undervisning / lärande

 Vara en resurs vid kris och katastrof.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi har beredskap och kontakt med skola och Posom men saknar en 
ungdomsdiakon.

 Ge möjlighet till pedagogisk och teologisk utveckling.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi har prioriterat fördjupning i alla våra verksamheter.

Vuxna /
Gamla Uppsala församling

 Erbjuda en positiv miljö där vi främjar relationen mellan barn och
 föräldrar.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Söndagsskola de flesta söndagarna.

 Vi vill med Kristus i centrum och dopet som grund finnas med
 i barn/ungdomars vardag, vara en plats där man kan växa i tro
 och ansvar.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi lyckas inte riktigt nå de unga vuxna förutom i kör och gudstjänst.

 Kyrkan ska vara en plats för livssamtal, kristen gemenskap och
 gudstjänstliv – i glädje och sorg, en plats där man blir sedd och
 bekräftad för den man är, stor eller liten.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi arbetar kontinuerligt med alla dessa frågor.

 Kyrkans verksamheter ska stärka och stödja barn/ungdomar
 och det ska i verksamheten finnas en tydlig koppling i över
 gången från barn till ungdom (0–25 år).
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi önskar utveckla mötet med föräldrar som vi möter i barnverksamheten 
– för att samtala om livet och tron.

 Skapa mötesplatser utifrån människors behov och förutsättningar.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Lötenlunken, Språkcafé samt Pilgrimsarbete.

 Medverka till att skollagen och FN:s barnkonvention om barns
 rätt till andlig utveckling efterlevs.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Nära samarbete med vår skolor.

 Vara en resurs vid kris och katastrof.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Samverkan i Posom.

 Ge möjlighet till pedagogisk och teologisk utveckling
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vår satsning på fördjupning av alla våra verksamheter.

Barn 0–12 år /
Gottsunda församling

 Erbjuda växtplats för barn och familjer i relation till varandra,
 kyrkan och den kristna tron.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom olika delar av verksamheten: som kryp- och gå-klubb, språkcafé, 
besök från förskola i kyrkan, barnkörgrupper som har en kaplan knuten till 
sig och genom familjeläger (diakonalt).

 Genom undervisning i kristen tro och tradition synliggöra
 kyrkan i samhället.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom bl.a. julteater och kontakter med olika samhällsaktörer.

13– år /
Gottsunda församling

 Genom undervisning i kristen tro och tradition ge möjlighet till
 fördjupning och kunskap att leva som kristen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom konfirmadverksamheten, viss kontakt med skolor – dock begrän-
sat 2017 p.g.a. vakans.

 Erbjuda växtplats för ungdomarna som individer i relation till
 kyrkan och den kristna tron och stötta varje individ i dess
 inneboende potential.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom att församlingen nu har en (växande) ungdomsgrupp och en 
grupp för unga ledare.

 Synliggöra kyrkans närvaro och roll i samhället.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom kontakter i samhället.
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Vuxna /
Gottsunda församling

 Erbjuda fördjupning och växt för den personliga tron.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom t.ex. meditationstider, frälsarkransgrupper, samtal om tro i sam-
band med gudstjänst.

 Skapa mötesplatser för goda samtal.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom samtalsgrupper, sorgegrupp.

 Utveckla kyrkans kontaknät.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom delaktighet i olika lokala nätverk i Gottsunda. detta kan dock 
utvecklas mer och vara med strategiskt planerat.

 Erbjuda olika slags mötespunkter med kyrkan.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom att Mötesplats med café har börjat utvecklas under året.

Barn, ungdom och vuxna /
Helga Trefaldighets församling

 Skapa och upprätthålla mötes- och nätverksplatser för unga
 vuxna, 20–30 år.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Klubb Rut, Kors i taket, Universitetskyrkans verksamhet.

 Utforma en handlingsplan med behovsinventering för
 undervisande verksamhet 0–30 år med särskild inventering och
 strategi för skola och förskola.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Tjänsteinnehavaren har slutat.

 Organisera kommunikation om tro och liv i anslutning till den
 öppna barnverksamheten.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Hanns inte med.

 Skapa forum och mötesplatser för den vuxnes tankar om liv  
 och tro.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Reformations föreläsningar, studiecirklar, samtalsgrupper, Universitets- 
kyrkans arbete.

 Fortsatta aktiviteter {musik och annat} där barn och ungdomar
 kan känna sig hemma, engagemang i pastoratets konfirmand- 
 verksamhet m bl.a. läger (SS, MLT o Kajsa).
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis

Barn 0–12 år /
Vaksala församling

 Ge barn och familjer möjlighet att växa och utvecklas i tro.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
En öppen och inbjudande verksamhet där vi pratar tro och liv på den nivå 
som de besökande kan ta till sig och känna är relevant för deras liv och 
livssituation.

 Skapa positiva mötesplatser där varje person blir sedd och hörd.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi jobbar hårt på att aktivt möta och se alla som kommer till våra kyrkor 
och verksamheter. Vi är närvarande i lek och diskussioner med alla åldrar.

 Arbeta vidare med dopprojektet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi har tänkt vidare och jobbat fram konceptet med ”all inclusiv-dop”, men 
vill fortfarande utveckla och genomföra våra tankar kring dopgåvor och 
dopfest.

 Bibehålla de goda kontakterna med skolorna i området.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi har god kontakt med skolorna genom besök, hämtning av barn till 
verksamhet samt många olika välbesökta skolprojekt med olika teman 
och för olika åldrar.

 Ge barnen plats i Gudstjänsten även när det inte är gudstjänst
 med små och stora.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi är fortfarande delvis i planeringsfasen, men har jobbat med gudstjäns-
terna i våra verksamheter och uppdaterat våra kyrkpåsar till de yngre 
barnen.

Unga vuxna 20–30 år /
Vaksala församling

 Erbjuda olika mötesplatser med möjlighet till fördjupning och
 växande i den kristna tron för unga vuxna.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vakanser i arbetslaget har gjort att denna verksamhet haltat. Nya tag 
och planer finns för 2018.

Undervisning / lärande16 
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Konfirmander /
Uppsala pastorat

 Utöka och stärka den gemensamma informationen/
 kommunikationen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Ett gott samarbete mellan styrgrupp och kommunikatör.

 Utveckla styrgruppens arbete.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
VI arbetar vidare utifrån det uppdrag och mandat vi fått. Arbetet med 
grupper med särskilda behov behöver styrgruppen arbeta mer med för 
att det ska implementeras bättre i pastoratet.

 Erbjuda ett brett spektra av grupper- både vad gäller plats, tid,
 tema och inriktning.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom ett gemensamt arbete har vi sett över behoven i kontraktet.

 Ge möjlighet att finna ett större sammanhang under
 konfirmationsåret.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Träffar med andra konfirmandgrupper, studiebesök.

 Fortbildning, utbildning, ledarutveckling.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Gemensam ledarutbildning är under uppbyggnad genom projektet – från 
konfirmand till ung vuxen.

 Undervisning riktad mot unga vuxna ska kunna kopplas till
 gudstjänst.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Den mötesplats som funnits har utgjorts av deltagande i och samtal efter 
mässan på onsdagar.

Ungdom 13–19 år /
Vaksala församling

 Erbjuda olika mötesplatser med möjlighet till fördjupning och
 växande i den kristna tron för ungdomar.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Har skett ffa genom konfirmandverksamhet, unga ledare och ungdoms-
grupp.

 Församlingen erbjuder konfirmationsundervisning med dopet
 som grund.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Veckogrupp på tisdagar under 2017. Veckogrupp på onsdagar samt 
lägergrupp.

 Erbjuda en utbildning i ledarskap med evangeliet som 
 utgångspunkt.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vakanta tjänster.

 Erbjuda samarbete med församlingens högstadieskolor och
 gymnasieskolor.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Ungdomsprästen har kontaktat skolorna och erbjudit sig att komma ut.

 Erbjuda öppna föreläsningar som behandlar livsfrågor.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Ungdomsgruppen deltar i onsdagsmässan varje vecka.

Vuxna /
Vaksala församling

 Erbjuda samtalsgrupp som ger grundläggande kunskap om
 kristen tro och som skapar förutsättningar för vuxna människor
 att växa och utvecklas i sin tro.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Det har varit ett stort deltagande. Under våren 15 personer i genomsnitt 
där vi samtalat kring Johannesevangeliet och under hösten 10 personer i 
genomsnitt där vi samtalat kring Markusevangeliet.

 Erbjuda en utbildning i ledarskap med evangeliet som 
 utgångspunkt.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Personalresurserna har haltat pgr av vakans på diakontjänsten.

Undervisning / lärande   17
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Övrigt / Domkyrkoförsamlingen
 Erbjuda samtal om det diakonala uppdraget.

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Diakonins hus.

Övergripande / Ej Sjukhuskyrkan / 
Domkyrkoförsamlingen

 Förstärka den diakonala närvaron i förskolan Vindhem.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Tjänsten har varit vakant.

 Bygga upp volontärsamordning för diakonala uppgifter
 i församlingen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Arbetet fortgår.

 Inventera diakonala behov i Industristaden.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Projektmedel behövs.

 Utveckla ungdomsdiakonin i samarbete med integrationsstrategen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Fortgår.

 Ansvara för meditationsnätverk och sorgegruppsplanering/
 bidra till nya zebragrupper.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis

Sjukhuskyrkan / 
Domkyrkoförsamlingen

 Fortsätta och ytterligare fördjupa det arbete som redan bedrivs.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Det har tillkommit en tjänst.

 Utveckla möjligheter för sjukhuskyrkans medarbetare att vara
 en resurs för fortbildning vad gäller möten med människor i
 psykisk ohälsa, själavård vid livets slut samt suicidprevention.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Pågår. Kurser i suicidprevention ges.

 Genom Zebraprojektet möjliggöra fortsatta barnsorgegrupper
 samt kompetensutveckling för ledarna.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis

Diakonal verksamhet
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långsiktigt mål
Diakoni är den kristna församlingens livsstil och alla döptas uppgift. 

Diakonal verksamhet ska svara mot de mest utsattas behov.

Pastoratets diakoni ska ske genom de åtta spåren. Samverkan ska ske med Uppsala kommun, Uppsala Stadsmission, andra kyrkor och 

goda krafter i samhället. Svenska kyrkan i Uppsala ska verka för öppnandet av en rådgivningsbyrå för asylsökande och flyktingar.

En samordning och gemensam strategi för volontäruppdrag i församlingarna kan utgå ifrån Diakonins hus.
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10%
av kyrkoavgiften

Övrigt / Gamla Uppsala församling
 Skapa mötesplatser där det finns möjlighet att dela gemenskap,

 tro och liv för ensamma, utsatta och sjuka.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi har sorgegrupper.

 Att finnas till stöd och hjälp för människor i livets olika
 situationer.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Kontinuerlig själavård och löpande samtal.

 Att erbjuda mötesplatser där det finns möjlighet att samtala om
 och reflektera över existentiella frågor.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi har samtalsgrupper och spiritualitet och tro, i Tunaberg samt  
Alphakurser i Lötenkyrkan.

 Stöd till tystnad, reflektion och avslappning.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Dagliga andakter i alla våra kyrkor samt öppna kyrkor med möjlighet till 
tystnad och reflektion.

Flyktingar och invandrare / migration / 
integration / Gamla Uppsala församling

 Skapa mötesplatser där det finns möjlighet att dela gemenskap,
 tro och liv för ensamma, utsatta och sjuka.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
En mycket engagerad präst och engagerade medarbetare. Språkcafé, 
möten med boende (nyanlända) och människor med invandrarbakgrund.

 Att finnas till stöd och hjälp för människor i livets olika
 situationer.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
En lyhörd och engagerad präst och medarbetare som arbetar med 
att möta flyktingar och invandrare men även här skulle vi behöva fler 
resurser. Enskilda samtal Stöd i myndighetskontakter. Resursbrist, finns 
ett stort behov.

 Att erbjuda mötesplatser där det finns möjlighet att samtala om
 och reflektera över existentiella frågor.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Enskilda samtal. Gruppsamtal på boende. Temadag med moskén.

 Stöd till tystnad, reflektion och avslappning.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis

Barn och familj / 
Gamla Uppsala församling

 Skapa mötesplatser där det finns möjlighet att dela gemenskap,
 tro och liv för ensamma, utsatta och sjuka.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
De öppna verksamheterna ger utrymme för diakonalt stöd. Fler mötes-
platser behövs. Familjeläger. Möten på boenden.

 Att finnas till stöd och hjälp för människor i livets olika
 situationer.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi finns för familjer som söker hjälp. Vi är nåbara och kan stötta. Fonder, 
famijeläger. Sport och lek för barn. Kontakter med MVC/BVC, skolan. Råd 
och stöd.

 Att erbjuda mötesplatser där det finns möjlighet att samtala om
 och reflektera över existentiella frågor.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Inbjudan till gudstjänster, bordssamtal, ”kapprumssamtal”, famlijeläger.

 Stöd till tystnad, reflektion och avslappning.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Inte tillräckligt, men dock, ljuständning på öppna förskolan. Meditation. 
Kyrkorna är öppna varje dag.

Diakonal verksamhet
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Funktionshinder / 
Gamla Uppsala församling

 Skapa mötesplatser där det finns möjlighet att dela gemenskap,
 tro och liv för ensamma och utsatta.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
En mycket engagerad präst och engagerade medarbetare. Funkisguds-
tjänster. Deltagande i olika mässor/ öppet hus i HSO. Vuxendöva och i 
visa kyrkans arbete med funktionsvariationer. Deltagande i kulturveckan.

 Att finnas till stöd och hjälp för människor i livets olika
 situationer.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
En lyhörd och engagerad präst och medarbetare som arbetar med 
funktionsvariationer men vi skulle behöva fler medarbetare inom detta 
område.

 Att erbjuda mötesplatser där det finns möjlighet att samtala om
 och reflektera över existentiella frågor.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Medveten satsning från den präst som arbetar med funktionsvariationer. 
Två konfirmationsgrupper för ungdomar från särskola och ungdomar med 
autism, påbörjades under hösten 2017. Erbjudande om samtalsgrupp för 
föräldrar till barn med funktionsvariationer har erbjudits. Ingen grupp har 
blivit av pga för få deltagare. Deltagande i kulturveckan.

 Stöd till tystnad, reflektion och avslappning.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Det finns alltid mer att göra och vi skulle behöva fler medarbetare inom 
detta växande område, som växer pga en kunnig och engagerad ansvarig 
präst och andra medarbetare. I konfirmandgruppen och i Kulturveckans 
gudstjänst.

Ungdom / 
Gamla Uppsala församling

 Skapa mötesplatser där det finns möjlighet att dela gemenskap,
 tro och liv för ensamma och utsatta.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Ungdomsdiakon och pedagoger. Verksamheten är inte speciellt inriktad 
mot ensamma och utsatta.

 Att finnas till stöd och hjälp för människor i livets olika
 situationer.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Ungdomsdiakon. Ja de som kommer hit får stödet.

 Att erbjuda mötesplatser där det finns möjlighet att samtala
 om och reflektera över existentiella frågor.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Träffar i Tunaberg och Löten. Våra grupper arbetar med dessa frågor.

 Stöd till tystnad, reflektion och avslappning.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
I befintlig verksamhet. Vi pratar om behovet men har inte sådan  
verksamhet.

Volontär / 
Gamla Uppsala församling

 Skapa mötesplatser där det finns möjlighet att dela gemenskap,
 tro och liv för ensamma och utsatta.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Lötenlunken med delvis volontära insatser, Språkcaféet ej genomförbart 
utan volontärer. Volontärer på andakter. Besöksvärdar i Gamla Uppsala 
kyrka.

 Att finnas till stöd och hjälp för människor i livets olika
 situationer.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
 Samtal och möten i alla våra tre kyrkor samt besöksgruppen i Löten.

 Att erbjuda mötesplatser där det finns möjlighet att samtala om
 och reflektera över existentiella frågor.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Sker med volontära insatser ex. Lötenträffen.

 Stöd till tystnad, reflektion och avslappning.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Meditation sker med volontära insatser liksom mc-pilgrimsresor samt 
besöksverksamhet i Gamla Uppsala kyrka.

 Utveckla möjligheter och former för volontärengagemang.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Missionsföreningen, samt alla verksamhetsansvariga i alla våra tre kyrkor 
som rekryterar volontärer.

Vuxen / 
Gamla Uppsala församling

 Skapa mötesplatser där det finns möjlighet att dela gemenskap,
 tro och liv för ensamma och utsatta.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Träffar i Löten samt tisdagsträffar i Gamla Uppsala.
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 Ge barn i utsatta familjer meningsfulla skollovsdagar.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
På grund av vakans har vi inte kunnat genomföra detta och det har fun-
nits en otydlighet vad gäller verksamhetens organisering.

Flyktingar och invandrare / migration / 
integration / Gottsunda församling

 Människor ska få hjälp med svenska språket, studier och
 introduktion i svenska samhället.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom olika grupper med språkutveckling: samtal, sång m.m.

 Församlingen ska erbjuda mötesplats som främjar integration
 och som erbjuder gemenskap.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom språkcafé mm enligt ovan samt samtalssammanhang kring olika 
högtider, påskbordsvisningar för nusvenskar mm. Dock kan arbetet med  
integrationen: församlingen i samhället bli mycket mer genomgående och 
genomgripande.

 Församlingens flyktingarbete ska utvecklas successivt, med
 fokus på psykosocialt stöd och vägledning i asylprocessen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom att en sådan medvetenhet och ett sådant perspektiv funnits 
med. Församlingen kan dock bli mer medveten här. Och fortbildas mer. 
Målet har framförallt uppfyllts genom det gemensamma arbetet i pasto-
ratet med flyktingbyrå.

Volontär / 
Gottsunda församling

 Människor ska få hjälp med svenska språket, studier och
 introduktion i svenska samhället.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Församlingen har utbildat personal för att jobba mer strategiskt med 
ideella och ha en årsplan. Så arbetet är påbörjat. Planen har presenterats 
för församlingsrådet.

 Finna bra strukturer för handledning och uppmuntran.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Bra kurser finns, och möjlighet till enskilt stöd. En handlingsplan är  
framtagen.

 Utveckla gemensamma strategier för att leda volontärer.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom fortbildning där även representant för församlingsrådet deltog. 
Även genom handlngsplanen och att en tydlig ansvarfördelning finns 
mellan chef, volontärsamordnare samt kontaktpersoner.

 Att finnas till stöd och hjälp för människor i livets olika
 situationer.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Samtal och lotsning till hjälp i samhället, söka fonder. Sorgegrupper.

 Att erbjuda mötesplatser där det finns möjlighet att samtala om
 och reflektera över existentiella frågor.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Församlingsalfa samtalsgrupper i Tunaberg och tisdagsträffen i Gamla 
Uppsala.

 Stöd till tystnad, reflektion och avslappning.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Meditation, veckomässor och öppna kyrkolokaler.

Vård / Äldre / 
Gamla Uppsala församling

 Skapa mötesplatser där det finns möjlighet att dela gemenskap,
 tro och liv för ensamma och utsatta.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Träffar på Nyby och Löten samt besök på församlingens äldreboenden.

 Att finnas till stöd och hjälp för människor i livets olika
 situationer.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Samtal och lotsning till hjälp i samhället, hjälp att söka fonder, stöd till 
personal på äldreboenden.

 Att erbjuda mötesplatser där det finns möjlighet att samtala om
 och reflektera över existentiella frågor.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Andakter på äldreboenden samt hembesök.

 Stöd till tystnad, reflektion och avslappning.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Meditation och öppna kyrkor varje dag där man kan skriva böner, be och 
tända ljus och delta i andakter.

Barn och familj / 
Gottsunda församling

 Stötta utsatta familjer med aktiviteter och gemenskap.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom familjeläger, stöd via fonder, språkcafé och integrationskvällar.
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Vuxen / 
Gottsunda församling

 Skapa gemenskaper med respekt för individen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vid t.ex. kyrkkaffen, kyrkträffen i Sunnersta, öppet hus, samtalsgrupper.

 Bryta ensamhet och isolering.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom olika grupper med meningsfulla teman,  som t.ex. kyrkträffen i 
Sunnersta. Genom satsning på julafton med Julfirande i gemenskap och 
genom att Öppet hus var öppet på ”jullovet”.

 Erbjuda samtalsstöd i olika utsatta livssituationer och kriser.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Präster och diakoner finns till hands för samtal. Bra samtalsrum finns i 
kyrkorna för detta.

 Vara ett stöd i sorg.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vid samtal före och i samband med begravning, sorgegrupper,  
Zebragrupper (för barn, barnfamiljer som drabbats av sorg).

 Möta människor i ekonomisk utsatthet enligt pastoratets
 riktlinjer.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom bra bemötande och genom möjlighet att söka fonder (och att 
info. ges om detta). Representant i pastoratets samordning av gåvor.

 Möta människors existentiella och andliga frågor.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom samtalskontakter, genom förkunnelse, genom olika grupper (som 
kryp- och gå, körer med ett socialt perspektiv, öppet hus).

 Erbjuda måltidsgemenskap.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Ja genom kyrkkaffe varje söndag i Sunnersta och Gottsunda. Med 
konfirmander, barnkörer m.fl. Även familjeläger erbjuder detta. Julfirande i 
gemenskap på julafton.

Övergripande / 
Helga Trefaldighets församling

 Skapa mötesplatser som förebygger utsatthet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Bl.a Nattkyrka.

 Arbeta för att skapa gemenskap och delaktighet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis

 Möta enskildas behov och driva deras frågor i relation till andra
 aktörer.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis

 Samverka diakonalt i hela pastoratet (samordning, fördelning av
 pengar).
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Julfemman uppgick till pastoratets gemensamma gåvokonto.

 Samverka med aktörer utanför kyrkan, t ex kommun,  
 områdesgrupper etc.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Utåtriktat arbete i Stenhagen: nattvandrarna,områdesgruppen, kultur- 
och bildningscentrum och Universitetskyrkans arbete kring valborg.

Vård / 
Helga Trefaldighets församling

 Skapa mötesplatser som förebygger utsatthet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Arbetet bedrivs i samarbete med Diakonins Hus.

 Arbeta för att skapa gemenskap och delaktighet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Arbete gentemot och med våra volontärer utvecklas.

 Möta enskildas behov och driva deras frågor i relation till  
 andra aktörer.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Sköts av Diakonins Hus tillsammans med våra egna diakoner.

 Samverka diakonalt i hela pastoratet (samordning, fördelning av
 pengar m.m.).
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Inom ramen för Diakonins Hus.

 Samverka med aktörer utanför kyrkan, t.ex. kommun,
 områdesgrupper etc. 
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Sköts både lokalt och i samband med Diakonins Hus
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Diakonal verksamhet

 Vid separationer är målsättningen att motverka destruktiva
 beteenden som kan drabba ev barn väldigt hårt. Föräldrars
 förmåga att samverka runt barnen på ett moget sätt ökar om
 separationen bearbetas konstruktivt. Barnen är indirekt en
 viktig målgrupp för kyrkans familjerådgivning.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Se svaret på föregående fråga. Under samtalens gång märks det att 
föräldrarnas förståelse för varandra  nästan alltid fördjupas. Eller att man  
som individ mer och mer kan acceptera den nya situation man  befinner 
sig i trots att man inte valt det själv. Föräldraskapet underlättas ju mer 
man som förälder är tillfreds med sig själv.

 Samtala om ex. kärlek (omsorg, lojalitet, åtrå) och definiera det
 kanske på ett nytt och ”djupare” sätt betyder ofta väldigt
 mycket vid försoningsarbete. Målsättningen är också att göra
 en så liten instats som möjligt, men som ändå är väldigt
 verkningsfull.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Se svaret på de två föregående frågorna, finns ett samband med dessa 
frågor. Ofta får man förlita sig på att det ”frö” som planterats under 
samtalen vårdas av individerna själva.
Blir ju såklart ett varierande resultat men i stort blir det ett JA på frågan.

Gränbystaden, gallerian / 
Vaksala församling

 Att på Gränbystadens galleria synliggöra kyrkan som en
 möjlighet för människor på en oväntad plats genom s k
 lågtröskelverksamhet för hela människans fördjupning och
 mognad – rum för kropp, själ och ande.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Förutsättningarna att erbjuda versifierad verksamhet har förändrats då 
lokaltillgången minskats radikalt. Nya arbetssätt håller på att utvecklas, 
men ändå har ledningen för Gränbystaden funnit skäl att upplåta annon-
sering för Svenska kyrkan i Uppsala på de lokala skärmarna t ex. Präst 
har under hösten funnits på Gränby C endast på deltid, medan en tillsatt 
diakonresurs arbetat för att hittat nya samarbetspartners i Gränbystaden 
och på så sätt ökat kontaktytan i relation till de som arbetar i Gallerian 
och de som besöker den.

 Att ge kunskap och möjlighet att delta i Svenska kyrkans
 verksamhet i pastoratet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Annonsblad i cafeét. Under årets första  halva rullade annonsering på 
skärm.

 Att erbjuda samtalskontakt med präst och diakon på en
 oväntad plats.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Att en prästtjänst särskilt tillsats för detta. Att församlingen upplåtit 
diakontid för detta.

Barn och familj / 
Vaksala församling

 Verka för att diakonala frågor och samtal lyfts i församlingens
 olika grupper.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
När det gäller barn/familj har diakon i Årsta regelbunden kontakt/samtal 
med pedagoggruppen runt dessa frågor. I övrigt har frågorna inte lyfts 
i barn/öppet hus grupper. Diakon har av tidsskäl inte heller besökt de 
öppna förskolorna.

 Informera och sprida kunskap om diakonens roll i församlingen
 och ökat deltagande i de olika grupperna.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Diakon i Årsta med ansvar för barn/familj har av tidsskäl inte ökat sitt 
deltagande i olika grupper, men deltar när pedagoggruppen påkallar 
behovet. Ingen av diakonerna har spridit kunskap om diakoni i de olika 
grupperna.

 Församlingen ska finnas som en diakonal möjlighet i barns,
 ungdomars och familjers liv.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Pedagoger och övriga medarbetare i Barn och Familje-arbetet har som 
grundhållning att lyssna in de behov som de finner hos de som deltat i 
grupperna, vare sig det är barn eller föräldrar. En känslighet för hur den 
enskilda mår gör att anställda vinnlägger sig om att få egen samtalstid 
med den som signalerar behov av extrastöd. Medarbetarna alltid noga 
med att när det erbjuds möjligheter för aktiviteter som inte är gratis, 
att fånga in den som tackar nej till deltagande på grund av ekonomiska 
förutsättningar och hjälpa till med ansökan till den fond för barn och 
ungdomars behov som församlingen förfogar över. Diakoner finns som 
en möjlighet för pedagoggruppen att erbjuda via sina kontakter med 
BVC/MVC m fl.

Familjerådgivningen / 
Vaksala församling

 Bedriva familjerådgivningsarbete, d.v.s. med terapeutiska samtal
 arbeta med människors konflikter/ problem i nära relationer,
 huvudsakligen äktenskapskonflikter. Målsättningen är att
 samtalen leder fram till att paren själva klarar att lösa framtida
 konflikter. Samt att bearbeta och försonas vad gäller svek ex.
 otrohet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi har den utbildning som krävs men svårt att bedöma vad som händer 
efter ärendena avslutats. Kanske inte blir ett ”100% resultat” i alla ären-
den.
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 Att bereda plats för pastoratets och församlingars kyrkliga
 aktiviteter.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Långsiktig planering har möjliggjort större aktioner som ”Stolt medlem” 
på torget i sambans med stora shoppinghelger.
Då lokalytan dragits ner finns dock inte möjlighet att upplåta plats för 
mer allmänna kyrkliga aktiviteter.

 Att bereda plats för ej kyrkliga föreningar och grupper i mån
 av möjlighet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Nya kontakter har utnyttjat lokalerna under våren. Då lokalytan dragits 
ner finns dock inte möjlighet att upplåta plats för mer allmänna kyrkliga 
aktiviteter.

Flyktingar och invandrare / migration / 
integration / Vaksala församling

 Delta i pastoratets gemensamma arbete.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Diakon i Vaksala Gränby/Årsta deltar inte i något nätverk. Finns emellertid 
kontakter med enskilda personer/Crossroads/Härbärge etc. En grupp 
ensamkommande pojkar har funnit en tillflykt i Salabackekyrkan. för dem 
har en särsklild aktivitet driven av ungdomsprästen öppnats. I Spårkca-
feét en gång i veckan verkar församlingen för integration och gemenskap 
över gränser. 

 Finnas tillgängliga i Gränbystadens galleria en gång varje vecka
 för akuta besök, ”samtalsbyrå”.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Ja, diakon finns tillgänglig i gallerian två halvdagar i veckan.

 Stödja Fristadsgruppens arbete.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Kollekter har tagits upp.

 Språkcafé i Gränbystadens galleria.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Kontinutitet. När Gränbylokalerna drogs in flyttades Spårkcafeet till Sala-
backekyrkan med engagerade elever och volontärer. Volontärgruppen har 
valts ut med omsorg och är trogna och kunniga. det blir alltså attraktivt 
att delta i Språkcafeet. Gränby-prästen är ansvarig för Språkcafeet.

 Att vara tillgänglig för stödsamtal.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Samtalsstöd är en kärnverksamhet för diakoner, så med självklarhet 
utförs detta inom ramen för samtliga tjänster.

Funktionshinder / 
Vaksala församling

 Att hålla sig uppdaterad inom arbetsområdet i pastoratet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Diakon har inte beviljats möjlighet att ingå i pastoratets nätverk i denna 
fråga.

 Att erbjuda mötesplatser för föreningar och intressegrupper
 inom arbetsområdet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Av tidsskäl har diakon med ansvar för barn/familj inte kunnat utveckla 
relationen till externa aktörer inom området.

Missbruk och medberoende / 
Vaksala församling

 Erbjuda fördjupning i missbruksrelaterad problematik.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom 3–4 föreläsningar under året  på temat Berörd av beroende.

 Fira Sinnesromässa/bön en gång i veckan.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Sinnesrogudstjänster eller Sinnesrobön varje vecka under året t o m den 
1 december.

 Regelbundet besöka boende och behandlingshem för
 missbrukare i området, samt besöka de olika nätverken för
 ”nyktra missbrukare”.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Ett besök på behandlingshem. Enstaka besök i nätverk. Orsak; tidsbrist.

 Erbjuda fördjupning i den kristna tron.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
I ringa omfattning inom ramen för enskilda samtal. I vissa fall i samband 
med sinnesrogudstjänster. Pensionerad diakon medverkat i samtals-
grupp/bibelstudiegrupp.

 Fortsatt kontakt med Stadsmissionen, Frälsningsarmén och
 andra ekumeniska aktörer.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Enstaka besök på Mikaelsgården.

Ungdom / 
Vaksala församling

 Synliggöra det diakonala arbetet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Plan för diakonal inventering inom området utsatta unga lades ned till 
följd av det låga antalet medarbetare inom ungdomsgruppen.
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 Miljöer där besökare kan känna sig sedda, gott bemötande.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
I alla våra församlingshem samt i Gränbystaden har medarbetarna ett 
gott bemötande.

 Tillgängliga för samtal.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Samtal är en diakonal kärnverksamhet som prioriteras.

 Nära samtal.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Diakoner bedriver såväl själavårdande-, stöd-, sorg- och krissamtal med 
enskilda samt handledande/yrkesrelaterade samtal med olika personal/
personalgrupper. 

 Ökad kunskap i kristen tro och fördjupad tro.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
I Årsta erbjuds fördjupningskvällar på teman som tro/tvivel. etc. Ett 
begränsat tema i själavårdande samtal.

 Ökad kunskap i samhällsfrågor.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
I begränsad omfattning, exempelvis i samband med fasteinsamling/
Svenska kyrkans internationella arbete samt VKC-föreläsningar på temat 
Angeläget.

Vård / 
Vaksala församling

 Fortsatt arbete inom pastoratet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Diakon ingår i nätverk äldre (tidigare vård). Inventerat pastoratsövergri-
pande behov/förväntningar inom äldreområdet.

 Erbjuda samtal för personal inom församlingens vårdboenden.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
En strategisk plan för detta är utarbetad med ej implementerad.

 Kontakt med kuratorerna på vårdcentralerna.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Samarbetsprojekt med kurator/psykolog/verksamhetschef på Gränby-
stadens vårdcentral.

 Erbjuda stödsamtal och besök hos dom som drabbats av sjukdom och  
 som önskar kontakt med församlingens medarbetare.

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Utökade kontaktytor gentemot externa aktörer ökar tillgängligheten av 
diakonalt stöd till enskilda/anhöriga/personal.

 Synliggöra diakonens arbete i församlingen genom att delta i
 verksamhetens träffar 1–2 ggr/termin.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Andra arbetsuppgifter har haft högre prioritet.

 Uppmuntra ungdomar till volontäruppdrag.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Ungdomsteamet har erbjudit ungdomar möjligheten att bidra med volon-
tärarbete. Detta har resulterat i volontärinsatser som vaktmästeri-upp-
drag kring onsdagsmässorna och ett fåtal andra insatser under året. 

 Lovaktivitet för skollediga. Ålder 12–16 år.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vakans bland ungdomspedagogerna.

Volontär / 
Vaksala församling

 Ta till vara på församlingsbornas kompetens och resurser.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Diakon i Årsta rekryterar ideella medarbetare, ordnar träffar varje termin 
för att matcha volontärer - uppdrag. I övrigt tar diakoner enskilda 
personers vilja att vara behjälpiga till vara på olika sätt. Även inom andra 
verksamheter  deltar volontära krafter. Främst gäller detta praktiska 
uppgifter kring mat och fikan.

 Stöd och uppmuntran. 1–2 volontärträffar/år.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Ja, alla distrikt erbjuder stöd genom uppstartsträffar för anställda och 
volontärer samt träffar för enbart volontärer.

 Erbjuda meningsfulla sammanhang för volontära insatser av
 olika slag.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Repertoaren av möjliga uppgifter är för snäv - uppgifter kan upplevas 
som för lätta, för svåra eller för ”kyrkliga”.

Vuxen / 
Vaksala församling

 Att skapa öppna mötesplatser, där besökare kan nätverka
 med varandra.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
De flesta aktiviteter/öppna verksamheter blir trättpunkter för en begrän-
sad grupp av återkommande besökare snarare än öppna mötesplatser 
”öppna” för alla.

 Att öka allmänhetens kunskap om diakonala behov i samhället.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Samverkan med externa aktörer/omvärldsbevakning är en grundläggande 
uppgift för diakoner, och alla sådana kontakter ger en ökad kännedom/
kunskap om diakonalt arbete/behov/mervärde.
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Barn och familj / Gemensamt
 Fördjupa församlingarnas diakonala arbete med barn och

 föräldrar i utsatta situationer.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Arbete med medvetenhet och struktur för att tydliggöra och effektivise-
ra, detta arbete pågår.

 Fördjupa och utveckla arbetet med föräldrar till
 funktionsnedsatta barn.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Relationsbyggande och nätverkande med familjer och skolor. Arbete 
pågår. I familjer med speciella behov har samtalsgrupper har erbjudits 
men inställts pga för få deltagare. Deltagande i andra föreningar arenor 
ger enskilda kontakter.

 Erbjuda sommarläger för familjer med särskilda behov.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Tre familjeläger erbjuds årligen. Vissa svårigheter att bemanna med per-
sonal pga svag organisation. Arbete pågår.

 Fördjupa arbete i relation till MVC genom arbetet med
 ”Levatillsammans”.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vad betyder fördjupa i det här sammanhanget?  Tre MVC får just nu 
del av Leva tillsammans-konceptet i sina ”blivande föräldrar”-grupper. 
Ca tio av pastoratets personal är utbildade och aktiva som LT-ledare 
och genomför ca 60 gruppsamlingar per år. Pga att personal har slutat 
behöver fler utbildas OCH få tid i sin tjänst att ha LT-samlingar på MVC. 
Grupperna utgör en viktig kontaktyta.

 Erbjuda information om bidrag till ekonomiskt utsatta i samband
 med sommar och jul.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Planering, strategi och gott arbete.

Ungdom / Gemensamt
 Fördjupa och bredda församlingarnas arbete med ungdomar i

 utsatta livssituationer.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Arbete sker på många olika sätt. För ensamkommande flyktingbarn. 
Ungdomsmusik och körverksamhet. Klubb Rut för unga vuxna. Nattöppen 
kyrka. Skolprojekt som motverkar mobbing och främjar tilliten mellan 
elever. Tjejcaféverksamhet i samarbete med kommunen. Kontrakts- 
gemensamma zebragrupper för barn och unga i sorg.

 Erbjuda ett drogfritt alternativ för ungdomar i samband med
 Valborg.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Ledningsgruppen beslutade att inte göra någon särskild insats i detta 
sammanhang under 2017.

Volontär / Gemensamt
 Fördjupa och utveckla församlingarnas arbete med volontärer.

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi har arbetat på som planerat.

 Utveckla Diakonins hus som resurs för volontärarbetet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Diakonins hus har under året arbetat på att vidareförmedla intresserade 
volontärer till de olika församlingarnas verksamheter. I det gemensamma 
Nattkyrkoarbetet har vi också rekryterat volontärer som hjälper till att 
hålla öppet och nattvandra. 

 Erbjuda utbildning för volontärer och anställda i frågor som rör
 volontärskap.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
I olika diakonala verksamheter där volontärer ingår erbjuds utbildning och 
handledning kring uppdraget.

Funktionshinder / Gemensamt
 Fördjupa och utveckla arbetet med små och stora med

 funktionsnedsättningar.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Funkisgudstjänster, konfirmandarbete, samarbete med Fyrisgården.

 Utveckla ett gudstjänstliv i anslutning till ovanstående målgrupp.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Funkisgudstjänster, kulturveckans gudstjänster.

Missbruk och medberoende / 
Gemensamt

 Fördjupa och utveckla arbetet med människor som på olika sätt
 drabbas av missbruk och medberoende.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi har arbetat som planerat.

 Utveckla kontakterna med ovanstående målgrupp genom
 arbete med föreläsningsserien ”Berörd av beroende”.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi har arbetat som planerat.

 Erbjuda en möteplats i centrala Uppsala genom Nattkyrkan.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi har arbetat som planerat. Sedan ht 17 har vi dessutom haft Nattkyrkan 
öppen varannan lördag istället för en gång i månaden. Fler volontärer är 
nu knutna till verksamheten.

Diakonal verksamhet26 



     27

     

 Utveckling och strategiarbete i relation till arbetslösa och
 långtidssjukskrivna.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Resursbrist.

Vård / Gemensamt
 Fördjupa och utveckla arbetet inom vården inom Uppsala

 kommun.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Under 2017 genomfördes en besökstjänstutbildning som syftar till att 
utveckla detta arbete.

 Fördjupa och kompetensutveckla personal och volontärer i olika
 frågor som rör vården.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Volontärer har gått kurs.

Flyktingar och invandrare / migration / 
integration / Gemensamt

 Fortsatt arbete inom pastoratet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Se nedan.

 Fördjupa, utveckla och implementera nya strategier för arbetet
 med flyktingar och migranter.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Utveckling av samarbete med Uppsala moské tex gemensam temadag 
om tro. Strategiarbetet inom ramen för det diakonala flyktingnäteverket. 
Samarbete med andra aktörer som Röda Korset, Nyby vision, ekumeniska 
fristadsgruppen samt Uppsala kommun.

 Fördjupa och utveckla strategier för församlingarnas
 integrationsarbete.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Samarbete över församlingsgränserna kring olika integrationsfrågor.

 Utveckla vårt arbete med en rådgivningsbyrå för flyktingar och
 asylsökande.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Tydligare samarbete med andra aktörer som Nyby vision och Röda 
korset.

 Utveckla församlingarnas integrationsarbete med särskilt fokus
 på Barn och familj.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi har inte fått till resurser till det planerade arbetet för barnfamiljer.

Polisen
 Att med polispräst, i samverkan med Polismyndigheten,

 bistå vid kris samt dödsbesked.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
En längre vakans på tjänsten. 

Uppsala garnison, Ärna
 Att med präst bistå försvaret och Uppsala garnison med:

 själavård och Gudstjänster; anhörig- och veteranstöd;
 utbildning och soldathemsarbete; samt stötta personal
 vid kriser och insatser.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Regelbunden närvaro av militärpastor och bra relationer. Samtidigt har 
pastor för lite tid där för att verkligen  kunna involveras djupare i garniso-
nens arbete.

Övrigt / Gemensamt
 Fördjupa och utveckla arbetet med övriga diakonala aktörer

 i Uppsala.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi har genom olika verksamheter kommit att utveckla och fördjupa våra 
kontakter med olika aktörer. Tydligast kanske genom samarbetet med 
Uppsala kommun och Nyby vision i olika flykting och integrationsfrågor.

 Erbjuda kortare föredrag i aktuella diakonala frågeställningar.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Under året har vi erbjudit ett antal föreläsningar och samtal kring framför 
allt flyktingfrågor.

 Utveckla arbetet med Diakonins dag , kommunikationssatsning.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis

 Erbjuda utbildning i Motiverande Samtal för pedagoger och
diakoner som arbetar med utsatta unga och vuxna.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi har inte fått några resurser till detta!

Vuxen / Gemensamt
 Fördjupa och utveckla arbetet med människor i utsatta

 livssituationer.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Stöd i enskilda samtal. kompetensutveckling.

 Utveckla arbetet med människor i ekonomisk utsatthet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom våra drop-in samtal på Diakonins hus samt strategiskt arbete 
särskilt i relation till barnfaniljer.

Diakonal verksamhet   27
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Pilgrimsverksamhet / 
Gamla Uppsala församling

 Bedriva ekumeniskt arbete i församlingen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Tillsammans med Österledskyrkan. Nytt samarbetsavtal på gång.

 Utveckla arbetet med internationella grupper i församlingen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi har inget särskilt pilgrimsarbete som vänder sig till Internationella 
grupper.

 Upprätthålla kontakten med våra vänförsamlingar.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Aktiva och engagerade medarbetare.

 Utveckla och fördjupa pilgrimsarbetet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Engagerade medarbetare.

 Ge möjlighet till fördjupad andlighet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Direkt satsning på att fördjupa våra verksamheter under 2017.

Ekumenik / 
Gamla Uppsala församling

 Bedriva ekumeniskt arbete i församlingen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Våra kyrkor är öppna för alla kristna samfund och moskén ligger i vår 
församling.

 Utveckla arbetet med internationella grupper i församlingen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Engagerade medarbetare.

 Upprätthålla kontakten med våra vänförsamlingar.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Aktiva och intresserade medarbetare och församlingsbor.

 Utveckla och fördjupa pilgrimsarbetet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi bedriver inget särskilt ekumeniskt pilgrimsarbete.

 Ge möjlighet till fördjupad andlighet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Samverkan med andra kyrkor och religioner.

Mission
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långsiktigt mål
Mission är Guds sändning i världen och innefattar allt den världsvida kyrkan är och gör. Det ekumeniska arbetet i Uppsala ska utvärde-

ras och utvecklas. Samverkan på lokalnivå ska uppmuntras. Religionsdialog med företrädare för andra religioner ska ske.

Svenska kyrkans internationella arbete ska prioriteras som kollektändamål och vid särskilda insamlingar. Församlingarnas internatio-

nella grupper ska samarbeta med varandra vid de större insamlingsperioderna under kyrkoåret. Hållbar utveckling och miljöfrågor ska 

synliggöras i alla verksamheter med mål att Uppsala pastorat ska miljödiplomeras senast 2018.

Mission

-482 000
verksamhetsbudget 2017
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Insamlingsverksamhet / 
Gamla Uppsala församling

 Bedriva ekumeniskt arbete i församlingen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Engagerade medarbetare.

 Utveckla arbetet med internationella grupper i församlingen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Engagerade medarbetare.

 Upprätthålla kontakten med våra vänförsamlingar.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Flera medarbetare och förtroendevalda är engagerade.

 Utveckla och fördjupa pilgrimsarbetet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi har ingen insamlingsverksamhet i samband med pilgrimsarbete.

 Ge möjlighet till fördjupad andlighet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Alla ser inte insamlingsverksamheten som ett sätt att fördjupa sin and-
lighet.

Vänförsamling / 
Gamla Uppsala församling

 Bedriva ekumeniskt arbete i församlingen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi arbetar alltid ekumeniskt med våra vänförsamlingar.

 Utveckla arbetet med internationella grupper i församlingen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi har inget utvecklingsarbete med internationella.

 Upprätthålla kontakten med våra vänförsamlingar.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Engagerade medarbetare.

 Utveckla och fördjupa pilgrimsarbetet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Felaktig målformulering.

 Ge möjlighet till fördjupad andlighet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Svårt att relatera till det kortsiktiga målet.

Mission / 
Gottsunda församling

 Foajén i Gottsunda kyrka ska vara en levande mötesplats.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom att vi etablerat Mötesplats med café. behöver dock utvecklas 
mer. Genom kopplingen till kyrkorummet som är öppet för besökare.

 Kyrkan ska vara närvarande i områden där det byggs nya
 bostäder.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Utskick till alla nyinflyttande. Hälsning till alla boende från nya försam-
lingsherden. Särskilt utskick till alla med små barn - för att komma till 
kryp och gå-grupper.

 Sprida kännedom om Svenska kyrkan i området .
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom affischering, nätverkande och kontaktskapande verksamhet.

 Vi vill utveckla samarbetet med andra goda krafter i området
 (föreningsliv, idrottsrörelsen, centrumledning m.m.).
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi har goda kontakter men vi kan utveckla detta mer strategiskt och med 
ansvarsområden.

Mission / 
Helga Trefaldighets församling

 Kyrkorummet ska fånga upp vuxnas intresse för tro och kyrka.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Reformationsjubileet.

 Behålla och vidareutveckla kontakterna med den koptiska
 kyrkan i Egypten.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Resa till Anafora i oktober (10 pers).

 Stärka engagemanget för det internationella arbetet och för
 församlingens internationella grupp.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis

Mission
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 Församlingen stöder aktivt Svenska kyrkans Internationella
 arbete.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Rutin och intresse bland anställda och frivilliga. Internationella kommittén.

 Församlingen understödjer religionsdialog.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
T.ex. att vårt Språkcafé är öppet för människor av all tro. Att i en grupp 
för ensamkommande öppnats i vilken samtal om tro förekommer.

 Upplåter kyrkorum (i mån av möjlighet) för gudstjänst
 anordnade av syskonförsamlingar som saknar egen lokal.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi vill tjäna den världsvida kyrkan och har ofta möjlighet att tillhandahålla 
lämpliga lokaler.

 Årstakyrkans gudstjänster utformas med särskild känslighet för
 deltagande av Svenska Frälsningsarméns medlemmar och
 vänner från den nerlagda Uppsalakåren.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Tradition och aktivt deltagande av äldre SFA:are.

 Stödja och uppmuntra församlingens pilgrimsgrupper och
 arbetet kring Ingegerdsleden.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Pilgrimsvandring en gång/termin.

 Stärka och uppmuntra församlingens meditationsgrupper.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis

Insamlingsverksamhet / 
Vaksala församling

 Ha ett insamlingsprojekt till ett ännu ej fastställt insamlingsmål
 (år 2016 är det Burma).
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Internationella kommitténs arbete och beslut i församlingsrådet. Engage-
mang i församlingen.

 Deltaga i fasteinsamlingen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Gemensamt engagemang i församlingen.

 Deltaga i julinsamlingen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Gemensamt engagemang i församlingen.

 Överlämna ett internationellt bistånd från kyrkoavgiften till ett
 av Svenska kyrkans internationella projekt (så kallade 1 % -
 målet).
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Beslut i kyrkorådet och i församlingsrådet.

 Synliggöra och aktivt arbeta med hållbar utveckling och miljöfrågor 
 i Vaksala församling.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Tradition att arbeta med miljöfrågor ur många olika aspekter 
i församlingen.

Ekumenik / 
Vaksala församling

 Församlingen är aktivt verksam i Uppsala Kristna Råd och
 Uppsala Stadsmission.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Det finns en tradition av att vara samverkanskyrka i församlingen.  
Fh sitter i UKRs styrelse. Medlemskap i Stadsmissionen.

Mission30 

F
ot

o
: P

au
l J

ef
fr

ey
 /A

C
T

 /
IK

O
N



     31Mission

Vänförsamlingsutbyte / 
Vaksala församling

 Vaksala församling besöker vänförsamlingen i Wales.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Goda kommunikationer i alla betydelser.

 Att utifrån vänförsamlingsavtalet genomföra ett gemensamt
 pastoralt projekt tillsammans med församlingen i Wales.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vänförsamlingen har inte samma resurser som vi när det gäller tid.

 Att verka för en närmare kontakt mellan de båda
 församlingarnas volontärer och församlingsråd.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Våra besök hos varandra som möjliggör personliga kontakter.

  31
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     Glasmålningsateljén / 
Domkyrkoförsamlingen

 Att utöka den externfinansierade delen av verksamheten.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis

 Att genomföra konserveringsprojekt på domkyrkans fönster
 utifrån gällande tillstånd och underhållsbehov.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis

 Att analysera domkyrkans fönsters underhållsmässiga status
 och uppdatera vård- och underhållsplaner.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Faderns fönster har varit fokus.

 Att underlätta glasmålningarnas framtida underhåll.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis

 Att stärka våra internationella relationer och kunskapsutbyte
 med kollegor i fackområdet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis

Övrig kyrklig verksamhet
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långsiktigt mål
Övrig kyrklig verksamhet utgörs av sådant som inte direkt kategoriseras av den grundläggande uppgiften;

Konsert, krisberedskap och samverkansaktiviteter, serviceverksamhet samt verksamhet som är skattepliktig rörelse såsom förskola, 

café och servering, lokaluthyrning, försäljning av administrativa tjänster.

Målet med verksamheten är att möjliggöra verksamheter utöver den grundläggande uppgiften, att svara mot behov från den egna 

organisationen och externa samarbetspartners samt att tillse att kyrkans verksamhet präglas av ett professionellt handlande och håller 

sig inom givna lagar, ramar och avtal.

Övrig kyrklig verksamhet

-10 863 000
verksamhetsbudget 2017
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Heltidsförskola med kommunalt 
bidrag / Domkyrkoförsamlingen

 Att få tillgång till bra ändamålsenliga lokaler i församlingarna för
 att kunna starta fler heltidsförskolor.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Prästgårdens förskola i Vaksala församling byggdes om till förskola med 
start november 2017.

 Att förskolorna ska ha en kristen profil utifrån läroplanens
 värdegrund utifrån konfessionell och icke konfessionell
 undervisning och utbildning (Skollag).
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Medvetna pedagoger som vet vad skollagen säger och planerar därefter.

 Att vid alla organisatoriska förändringar görs en
 barnkonsekvensanalys innan beslut fattas.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Att pedagogerna har barnperspektiv i fokus  vid alla förändringar där barn 
kan påverkas.

Konserter / 
Domkyrkoförsamlingen

 Det går inte att arbeta kortsiktigt med denna typ
 av verksamhet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Felaktig målformulering.

Katedralbutiken / 
Domkyrkoförsamlingen

 Att sortiment, marknadsföring och skyltning ska utvecklas.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Katedralbutiken har utökat sitt sortiment med fler presentartiklar, vykort, 
prydnadssaker, smycken, souvenirer, ekologiska/fairtrade chokladkakor 
etc. Vi erbjuder nu ett mycket bredare sortiment och har fått mycket 
positivt gensvar från besökare. Vi har även förbättrat vår butiksskyltning 
och marknadsföring på nätet.

 Att uppnå ekonomiskt 0-resultat.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Tack vare det uppdaterade och utökade sortimentet överträffade 
Katedralbutiken sin försäljningsbudget för 2017 med ca 152 000 kr, 
motsvarande ca 12% över budget, samtidigt som vi knappt överskred vår 
inköpsbudget. 

 Att förbättra information och mottagande.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Katedralbutikens manual – en onlinemanual med information om butikens 
funktioner och arbetsuppgifter samt kringliggande verksamhet, som 
förtydligar butikens roll och underlättar för butikspersonalen.
Senaste nytt – onlinedokument i kronologisk ordning med nyheter som 
påverkar butiken.
Lättillgänglig information genom snabbflikar i Chrome för att snabbare 
hitta det man söker.
Återkommande introduktionsdagar – grundlig information och utbildning 
för all personal.

 Att förbättra service kring biljettförsäljning.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Automatiskt länkande till respektive konsert på Ticketmaster från dom-
kyrkans hemsida, för att förenkla biljettköp för besökare.
Utökade öppettider före/under konserter för att underlätta biljettköp och 
förbättra kundservicen.
Bättre samarbete med Ticketmaster kring konserter, rapporter m.m.
Förbättrade rutiner kring biljettförsäljning i butiken.

Katedralkaféet / 
Domkyrkoförsamlingen

 Ska erbjuda servering till enstaka besökare såväl som till grupper.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis

 Vara en inbjudande och värdig plats för de olika arrangemang,
 möten och andra samlingar som domkyrkoförsamlingen
 genomför.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis

Textilateljén / 
Domkyrkoförsamlingen

 Inom textilateljén skall nuvarande nivå på textilvård bibehållas.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis

 Inom textilateljén skall nuvarande nivå på tillsyn av antikvariska
 behov bibehållas.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis

 Inom textilateljén skall nuvarande nivå på uppdragsverksamhet
 utökas.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis

Övrig kyrklig verksamhet
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 Inom textilateljén, i samråd med pastoratets kansli, förbättra
 uppdateringen av kyrkliga inventarium.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Arbetet pågår.

Heltidsförskola med kommunalt 
medel / Domkyrkoförsamlingen

 Att bibehålla nuvarande förskolor samt utökning så att alla
 församlingar har minst en heltidsförskola.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
En ny förskola i Vaksala församling startades och kvar är Gamla Uppsala 
och Helga Trefaldighet.

 Att vi arbetar utifrån uppdrag internt som externt.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Våra styrdokument inom heltidsförskola är bl.a skollag, läroplan och FIN. 
Kommen gör tillsyn både fysiskt som digitalt för att försäkra sig att 
”undervisningen” följer styrdokumenten och skapar likvärdig förutsättning 
för barnen.

 Att vi arbetar utifån skollag, Lpfö98/10 och FIN utifrån
 konfessionellt/icke konfessionellt.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Att verksamheten har professionella pedagoger.

 Att verksamheten har hög andel utbildade förskollärare med
 lärarlegitimation.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vid rekrytering söker vi förskollärare eller lärare mot de tidigare åldrarna.

 Att verksamheten har hög personaltäthet för att möta varje
 barn och förälder.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Personalbemanningen i våra verksamheter ligger över kommunens och 
riket totalt.

Musik i gudstjänst / Gamla Uppsala kyrka / 
Gamla Uppsala kyrka /

 Musikverksamhet ska vara en betydande del i våra gudstjänster
 och gudstjänstliv.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Mycket duktiga musiker och musikintresserade medarbetare.

 Vi månar om ett brett utbud av olika musiktraditioner i våra
 gudstjänster.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Kunniga och kompetenta musiker.

 Stärka den löpande kör- och musikverksamheten som finns i
 vår församling.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Duktiga körledare och musiker.

Musik i gudstjänst / Tunabergskyrkan / 
Gamla Uppsala kyrka /

 Musikverksamhet ska vara en betydande del i våra gudstjänster
 och gudstjänstliv.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Mycket duktiga musiker och musikintresserade medarbetare.

 Vi månar om ett brett utbud av olika musiktraditioner i våra
 gudstjänster.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Stor bredd i våra musikers repertoar.

 Stärka den löpande kör- och musikverksamheten som finns i
 vår församling.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Flera aktiva körer.

Musik i gudstjänst / Lötenkyrkan / 
Gamla Uppsala kyrka /

 Musikverksamhet ska vara en betydande del i våra gudstjänster
 och gudstjänstliv.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Mycket duktiga musiker och musikintresserade församlingsbor.

 Vi månar om ett brett utbud av olika musiktraditioner i våra
 gudstjänster.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Duktiga musiker och olika körer.

 Stärka den löpande kör- och musikverksamheten som finns i
 vår församling.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Flera olika körer.

Annan kulturell verksamhet / 
Gamla Uppsala kyrka /

 Möta kristen tro med flera sinnen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Olika stationer i Gamla Uppsala kyrka, barnens altarskåp i alla våra tre 
kyrkor, ikon bilder och ikon-kurser. Teckenspråks gudstjänster.

Övrig kyrklig verksamhet
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Kör och konsert / 
Helga Trefaldighets församling

 Stimulera körernas engagemang och delaktighet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Många engagerade körsångare i alla åldrar.

 Främja det redan rika musiklivet i församlingen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Kördagar, körresa, fester m.m.

 Svara mot och kvalitetssäkra behov från församlingen
 vid kyrkliga handlingar.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Bl.a nya behov så som urnbegravningar har diskuterats.

 Som församling vara en aktiv del av stadens kulturliv.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Kulturnatt, Stadsskogens dag m.m.

Annan kulturell verksamhet / 
Vaksala församling

 Erbjuda församlingsbor och övriga upplevelser och verksamhet
 som talar till olika sinnen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Prioritering. Församlingen har satsat på en mångfacetterad verksamhet.

 Erbjuda församlingsbor och övriga möjlighet att uttrycka sig
 konstnärligt och musikaliskt.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Kunskap hos personal och resurser har funnits.

 Inbjuda till reflektion kring tros- och livsfrågor genom kreativt
 och musikaliskt skapande.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Medvetet arbete i verksamheterna med koppling till andakts- och guds-
tjänstlivet.

 Genomföra övrig kyrklig verksamhet med brett utbud för
 att möjliggöra gemenskap och stärka tillhörigheten till kyrka och
 församling.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Prioritering, samverkan mellan olika personalgrupper och volontärer.

 Väcka intresse för fördjupning genom bokbord med bra 
 material. Visa på vårt internationella ansvar och engagemang
 genom försäljning av Fairtradevaror.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Bokbord och Fairtradeförsäljning finns och det kan utvecklas. 

Musik i konsert / 
Vaksala församling

 Enligt Svenska kyrkans ”årsredovisning av församlingsstatistik”
 ska endast konsert räknas då inträde tagits. Detta gör inte
 Vaksala församling vid något tillfälle under året. Däremot
 arrangeras många musikgudstjänster, t.ex. finns ett sommarmusik 
 program.
 Vid de flesta av musikgudstjänsterna upptas frivillig kollekt som  
 tillfaller musikverksamheten i församlingen.
 Musikgudstjänsterna innehåller ett ambitiöst, omväxlande och
 mycket fint musikprogram. Se under Vpl, ”musik i gudstjänst”.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis

Övrig kyrklig verksamhet
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     Ledningsgrupp / Mötesformer / 
Domkyrkoförsamlingen

 Att informera och samråda med församlingsrådet om
 verksamhet och budget utfrån fastsälld församlingsinstruktion.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Finns med i församlingsrådets årscykel. Församlingsrådets samman- 
träden inleds oftast med att någon av enhetscheferna informerar om 
”sin” verksamhet.

 Att tillsammans med ledningsgruppen planera och följa upp
 verksamhet, ekonomi och personalfrågor.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Ledningsgruppen träffas kontinuerligt under året (ca 4 ggr/termin) och 
då lyfts just dessa frågor.

 Att samla alla medarbetare i församlingen till församlingskollegier
för överläggningar och information.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis

Församlingsråd / 
Gamla Uppsala församling

 Samråda om församlingens verksamhetsplanering.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Engagerande förtroendevalda.

 Ta beslut enligt KO anvisningar för församlingsråd.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Medvetenhet om roller och mandat.

Församlingsherden / 
Gamla Uppsala församling

 Bygga församling.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi arbetar alltid för ”att bygga församling”.

 Stärka arbetslaget.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Kontinuerliga personalträffar, planeringskonferenser och  
ledningsgruppsmöten.

Ledningsgrupp / 
Gamla Uppsala församling

 Bredda och fördjupa ledningsgruppens kunskaper i chefs-  
 och ledarskapsfrågor.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Handledning med Hadi Rahimi.

Styrning och ledning

36 

långsiktigt mål
Det långsiktiga målet för pastoratets kyrkoråd och dess ledning är att styra och leda Svenska kyrkans arbete genom att upprätta 

styrdokument, beslutsordningar och övriga anvisningar. Att genomföra prioriteringar till förmån för de verksamheter som har störst 

förutsättningar att leda till långsiktig utveckling, Förvalta pastoratets tillgångar så att dess ekonomi blir långsiktigt hållbar och resur-

serna används till bästa stöd för verksamheternas funktion. Samt följa och utvärdera pastoratets verksamheter och stödfunktioner 

med avseende på utveckling av kyrkans grundläggande uppgift och verksamheternas uppställda mål.

Styrning och ledning

-9 075 000
verksamhetsbudget 2017
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 Stötta, utbilda och inspirera medarbetare (anställda).
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi har inte haft några direkta utbildningsinsatser.

 Aktivt verka för en god arbetsmiljö.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Engagerade arbetsledare och arbetsmiljöansvariga.

Församlingsråd / 
Helga Trefaldighets församling

 Församlingsherde leder, tillsammans med ledningsgruppen,
 verksamheten utifrån fastställd församlingsinstruktion.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Ledningsgruppen fungerar!

 Samråd ska ske mellan församlingsrådet enligt anvisningar.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Regelbundna avrapporteringar och samtal i Församlingsrådet.

 Medarbetarnas kunskap och kompetens ska utvecklas och tas
 tillvara för att utföra den grundläggande uppgiften på bästa
 sätt.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Personaldagar, säkerhetsutbildning m.m.

 Samordning, tillsyn och uppföljning av verksamhets-, ekonomioch
 personalfrågor.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Ärendena tas regelbundet upp i ledningsgruppen.

 Omsorg om gudstjänstlivets utveckling i församlingen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Engagerat Församlingsråd och församlingsmedarbetare.

Församlingsråd / 
Vaksala församling

 Öka utbytet med församlingens aktiva, framför allt de anställda.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Utvecklande av mötesplatser som t.ex. församlingsmötenas utformning. 
Vid varje församlingsrådssammanträde görs en rapporteringsrunda då de 
företroendevalda berättar om sina senaste erfarenheter av församlings-
livet.

 Verka för att anställda och volontärer har möjlighet att utföra
 sina uppgifter på bästa sätt.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Ibland är det svårt att hitta former för samverkan.

 75% av FR:s ledamöter ska delta i församlingsmötet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Färre än vad vi hoppades på kom. Orsakerna till detta varierade givetvis.  
Någon ledamot hade ”tappat intresset” på att engagera sig i församlings-
rådet.

Styrning och ledning
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 Upprätta och arbeta efter kontrakt med vänförsamling.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi vill verkligen detta och arbetar tillsammans!

Ledningsgrupp / 
Vaksala församling

 Samordning av församlingens grundläggande uppgift och
 verksamhet sker i ändamålsenliga konstellationer av
 medarbetare.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
I ledningsgruppen ingår två präster, en pedagog, en vaktmästare, en 
familjerådgivare och en chefssekreterare. Som stöd i arbetet finns även 
tillgång till samordnare för barn och familjearbetet, ungdomsarbetet, 
musiken, diakoni, präster och vaktmästare. Många röster hörs.

 Samordning av församlingens volontära och anställda resurser
 sker i ändamålsenliga konstellationer av medarbetare.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi håller på och bygger upp en kultur där vi bättre ska ta volontära resur-
ser till vara. Medarbetare går ettåriga utbildningar i att leda frivilliga.

 Genomgång och analys av församlingens olika vpl och budget
 görs regelbundet i relevanta sammanhang.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Regelbundna ekonomiska rapporter kommenteras.

 Verksamhetsprioriteringar sker i församlingens ledningsgrupp.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi arbetar med en samverkanskultur.

 Genomförande av verksamhetsplanering och budgetarbete
 inför 2018.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi är ute i god tid med planeringen och ger våra medarbetare tydliga 
verktyg att använda i arbetet.

Kyrkorådet
 De policyer och ansvisningar som verksamheten behöver ska

 vara identifierade och en plan ska finnas för när de ska
 formuleras och beslutas i KR resp utskottet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Någon plan finns inte så svaret måste bli nej. Beslut om nya policys och 
anvisningar fattas när behov uppstår. 

 En tydlig årsplanering för kyrkorådets arbete som också ska
 vara känd för organisationen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Det finns en översiktlig plan som ligger på den externa webben. 

 Fortsatt förfinade rutiner och mallar för verksamhetsplanering
 och uppföljning.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Ett pågående arbete. 

 Styrdokument som korresponderar.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Hör ihop med ovan arbete och är även här ett pågående arbete att öka 
korrespondensen mellan olika styrdokument och uppföljning. 2018 års 
revidering av församlingsinstruktionen blir viktigt för kommande arbete 
med detta. 

Valnämnd
 Arbetande valnämnd.

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Det har varit valår och valnämnden har gjort ett stort och gediget arbete.

Kyrkofullmäktige
 Verktyg för uppföljning av verksamheten.

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Ja det finns en verksamhetsuppföljning och den har utvecklats och 
förfinats under de senaste åren. Men fortfarande återstår en del arbete, 
bland annat har detta bäring på arbetet med att få alla styrdokument att 
korrespondera.

Pastoratets ledningsgrupp
 Plan för vilka policys och anvisningar som verksamheten

 behöver och en prioriteringsplan för när de ska antas.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Någon plan finns inte så svaret måste bli nej. Beslut om nya policys och 
anvisningar fattas när behov uppstår. 

 Tydlighet i vilken verksamhet som är pastoratsgemensam och
 en tydlig och fungerande organsisation för hur den gemensamma  
 verksamheten ska bedrivas. OBS Målet avser verksamhet som idag  
 inte är gemensam eller som nyligen blivit gemensam. Sedan finns
 det annan verksamhet som länge varitgemensam och som har en  
 fungerande organisation för det.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Målet refererar till gemensamma aktiviteter, inte verksamheter, och där 
har under året beslutats om en organisation för dessa och ansvariga.
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 Styrdokument som korresponderar med varandra
 (t ex församlingsinstruktion och verksamhetsplanering).
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Ständigt pågående förbättringsarbete – men revidering av de grundläg-
gande dokumenten som församlingsinstruktionen har ”inväntat” nytt KR.

 En tydlig och i organisationen känd årsplanering över
 gemensamma aktiviteter.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Det finns i anteckningar från ledningsgruppen.

 Snabb kommunikation beträffande ledningsgruppens beslut etc
 ut i organisationen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Info på intranätet, tydlighet och snabbhet i att lägga ut dem kan för-
bättras. Bättre gemensam planering så att beslut i ledningsgruppen kan 
informeras om så snart som möjligt i verksamheterna.

  39Styrning och ledning
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Vaktmästeri / Husmödrar / 
Domkyrkoförsamlingen

 Förbereda för genomförandet av och tjänstgöra under
 64 st högmässor/söndagsgudstjänster/familjemässor.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis

 Förbereda för genomförandet av och tjänstgöra under
 11 st temamässor/temagudstjänster.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis

 Förbereda för genomförandet av och tjänstgöra under
 468 st veckoböner/middagsböner.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
323 veckoböner finns statistikförda, i statistiken saknas dock de böner 
(kort bön) som genomförs under sommarvisningarna.

 Förbereda för genomförandet av och tjänstgöra under
 127 st dopgudstjänster.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
58 genomförda dopgudstjänster, och det är de gudstjänster som bokats.

 Förbereda för genomförandet av och tjänstgöra under 27 st vigslar.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis

 Förbereda för genomförandet av och tjänstgöra under
 16 st begravningsgudstjänster.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
7 genomförda begravningar.

 Förbereda för genomförandet av och tjänstgöra under
 20 st övriga gudstjänster.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis

 Förbereda för genomförandet av och tjänstgöra under
 75 st konserter.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis

 Hålla domkyrkan öppen för verksamhet och besökare under
 365 dagar.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis

Chefssekreterare / 
Gamla Uppsala församling

 Stödja församlingsherden.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi arbetar flexibelt.

Stödjande verksamhet

40 

långsiktigt mål
I den stödjande verksamheten ingår all administrativ personal samt vaktmästare, lokalvårdare och husmödrar. 

Den stödjande verksamhetens uppgift är att ge service till övriga verksamheter och utveckla processerna, 

så att tid frigörs till de grundläggande uppgifterna. 

Den stödjande verksamheten ska bidra till att personal, fastigheter och ekonomi utvecklas, förvaltas och brukas på ett ansvarsfullt och 

hållbart sätt.

Stödjande verksamhet

-24 049 000
verksamhetsbudget 2017



     41

 Personalen ska vara väl förankrade i kyrkans värld och
 väl utbildade för uppgifterna.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom utbildning och fortbildning.

Administration / Kansli / Vaktmästeri / 
Helga Trefaldighets församling

 Utföra tilldelade uppdrag och verkställa fattade beslut enligt
 ledningens direktiv.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis

 Arbeta med allmänheten i fokus och bemöta varje besökare
 med värdighet och respekt.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi tar ledorden på allvar!

 Förmedla information anställda emellan samt till/från olika
 organ, inom pastoratet och utanför.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis

 Vara insatt i nya lagar och regler och medverka vid genomförande
 av pastoratsgemensamma arbetssätt och rutiner.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis

 Skaffa den kunskap och fortbildning som behövs för att fullgöra
 arbetsuppgifterna på bästa sätt och ligga i framkant när det
 gäller arbetsmetoder.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis

Administration / Vaksala församling
 Genomföra inköp av varor och tjänster under posten

 ”verksamhetsgemensamt” på ett så miljö- och kvalitémässigt
 bra, effektivt och kostnadsbesparande som möjligt.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Medvetna konsumenter bland de anställda i Vaksala, som har hög ambi-
tionsnivå när det bl.a. gäller att handla miljömedvetet rätt och kostnads-
besparande.

 Ge god och effektiv service till ”allmänheten”, församlingsrådet
 och volontärer.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Hög ambitionsnivå, god erfarenhet och skicklighet hos ansvarig tjänste-
man.

 Ansvara för budgetberedning och uppföljning.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Har nyss tagit över dessa uppgifter från annan kollega.

 Ekonomiansvar.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Har nyss tagit över dessa uppgifter från annan kollega.

 Posthantering, inköp till kansliet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Kunnig och engagerad chefssekreterare. 

Fastighet och lokaler / 
Gamla Uppsala församling

 Verksamhetslokaler som är anpassade till verksamheten.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi saknar bra kontor och lokaler i Gamla Uppsala-delen av församlingen.

Vaktmästeri / Gottsunda församling
 Våra lokaler ska vara välkomnande, öppna och välstädade.

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Att vi har utökat kyrkans öppettider i Gottsunda, att vi har dialog med 
städfirma, att vi är uppmärksamma själva på att lokalerna ser välkom-
nande ut.

 I och vid våra lokaler ska det finnas aktuell information om
 församlingen och pastoratets verksamhet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Att vi hela tiden kontrollerar att rätt information finns på plats. Att vi får 
affischer i rätt tid.

 Människor ska vara välkomna och känna sig respekterade.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom bemötande som gör att de människor som kommer till kyrkan 
känner sig respekterade. Genom relevant information till besökare.

 Vi ska ta ett socialt ansvar och erbjuda praktikplatser.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom vakanser, bl.a. i ledningsfunktionen, har detta inte hunnits med 
under 2017.

Stödjande verksamhet
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 Ge god och effektiv service till församlingens verksamhetsansvariga
 och till pastoratskansliet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Hög ambitionsnivå, god erfarenhet och skicklighet hos ansvarig tjänste-
man.

 Gå igenom och gallra ur bland handlingar och korrespondens i
 chefssekreterarens bokhyllor.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Har ej hunnit så mycket som önskvärt, på grund av hög arbetsbelastning 
med övriga arbetsuppgifter.

 Slutföra det arkivstäd som pågått de senaste åren.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Har ej hunnit så mycket som önskvärt, på grund av hög arbetsbelastning 
med övriga arbetsuppgifter.

Vaktmästeri / Husmödrar / 
Vaksala församling

 Effektivt fungerande samarbete inom vaktmästeriet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Regelbundna möten och god kommunikation.

 Omvårdnad av kyrkorum.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Två av tre kyrkorum klara. Avvaktar myndighetsbeslut om transport efter 
fallskada Procesionskors.

 Underlätta för de som arbetar i våra lokaler.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Inte alla arbetsplatser klara. Arbetet pågår.

 Underlätta/förbättra servicen för de som besöker våra lokaler.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Ny rutin för dopklänning införd. Enkäten ej påbörjad. Beslut inom vakt-
mästeriet att istället undersöka möjligheten att köpa in dopklänning.

 Omvårdnad av övriga lokaler och utemiljöer.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi ser om våra byggnader in- och utvändigt. Tar emot och välkomnar 
hyresgäster så att de trivs.

Stödjande verksamhet42 
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     43Stödjande verksamhet

 Receptionen ska upplevas varm och välkomnande.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Receptionen nedlagd tillsvidare.

Kommunikation / Gemensamt
 Chefer och arbetsledare ska ha ökad kännedom om kansliets

 gemensamma rutiner, ansvar och funktioner. (Gemensamt mål
 med kansliet).
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Ständigt pågående. Varje församling och gemensam verksamhet har en 
specifik kommunikatör som de ska vända sig till. Kommunikatörerna är 
med på församlingarnas stormöten och i vissa fall även planeringsdagar. 
Allt detta bidrar till ökad kunskap om rutiner, ansvar och funktioner.

 Ökad kännedom inom pastoratet om kansliets stödfunktioner.
 (Gemensamt mål med kansliet).
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Ständigt pågående. Varje församling och gemensam verksamhet har en 
specifik kommunikatör som de ska vända sig till. Kommunikatörerna är 
med på församlingarnas stormöten och i vissa fall även planeringsdagar. 
Allt detta bidrar till ökad kunskap om rutiner, ansvar och funktioner.

 Säkerställa att policies, anvisningar och rutiner tolkas och
 används på samma sätt inom pastoratet. (Gemensamt mål med
 kansliet).
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi har inte haft tillfälle att gemensamt diskutera hur dokumenten ska 
tolkas.

 Genomförande fullt ut av egna kommunikationsinsatser
 i verksamheterna.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Det finns en grupp ”lokala kommunikatörer” med representanter från 
alla församlingar som har fått basutbildning i kommunikation och i det sk 
annonsverktyget. Kommunikationsenheten planerar regelbundna utbild-
ningstillfällen med gruppen.

 Säkerställa att alla anställda får tillgång till relevant intern
 kommunikation.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Det arbetas ständigt med förbättringar av intranätet men det behövs 
även andra kanaler för personal som inte sitter vid en dator.

Kansliet / Pastoratet
 Chefer och arbetsledare i pastoratet ska ha ökad kännedom

 om gemensamma rutiner, kansliets ansvar och funktioner.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Information vid församlingarnas stormöten om bl a inköp och post.  
Fastighetsenheten har informerat vid avstämningsmöten med försam-
lingarna.

Kommunikation / Vaksala församling
 Öka kännedomen om församlingens verksamhet

 och Svenska kyrkan.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Kommunikation i olika kanaler. Medvetenhet hos anställda om vikten av 
god kommunikation.

 Ge god, inbjudande programinformation som välkomnar
 till församlingens liv och aktiviteter.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Kommunikation i olika kanaler. Medvetenhet hos anställda om vikten av 
god kommunikation.

 Underlätta för församlingsbor och andra att delta i verksamheten
 genom tydlig information i olika kanaler.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Arbetet har prioriterats av kommunikatörer i församling och pastorat.

 Lyfta dopet genom information i våra lokaler.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Information finns kontinuerligt. Utställning har anordnats under året.

 Lyfta församlingens internationella projekt i de egna lokalerna.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Skärmar med information har tagits fram. Arbetet kan utvecklas ytterli-
gare.

Receptionen / Gemensamt
 Verka för att människor på ett lättare sätt kan komma i kontakt

 med Svenska kyrkans verksamhet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Receptionen har under året utvärderats och man har kommit fram till att 
människors behov av att komma i kontakt med oss i personliga möten 
främst handlar om diakonala behov. Av den anledningen har receptionen 
lagts ner tillsvidare.

 Drop-in-samtal med diakon eller präst.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Receptionen är nedlagd och verksamheten har lagts om till utökad  
diakonal verksamhet.

 Finnas mitt i människors vardag, centralt belägen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Receptionen har under året utvärderats och man har kommit fram till att 
människors behov av att komma i kontakt med oss i personliga möten 
främst handlar om diakonala behov. Av den anledningen har receptionen 
lagts ner tillsvidare. Den diakonala verksamheten har dock utvecklats 
under året med vänskapsförmedling och nattkyrka.
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 Ökad kännedom inom pastoratet om kansliets stödfunktioner
 och församlingarnas arbete (öppenhet).
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Information vid församlingarnas stormöten om bl a inköp och post.  
Fastighetsenheten har informerat vid avstämningsmöten med försam-
lingarna.

 Säkerställa att policies, anvisningar och rutiner tolkas
 och används på samma sätt inom pastoratet (tydlighet).
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Ett antal rutiner har tagits fram i samverkan med församlingarna under 
året, bl a post, inköp, budgetarbete och resor. Anvisningar och rutiner 
inom personalområdet har uppdaterats. Brandskyddspolicyn är uppdate-
rad och upphandlingsrutin är fastställd. Intranätet har uppdaterats med 
inköpsfunktioner.

Stödjande verksamhet
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Administration
 Att det finns information om begravningsverksamheten på

 andra språk för allmänheten.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Information om begravning finns översatt till engelska, finska  
och arabiska.

 Att ha en förteckning över gravar med kulturhistoriska värden.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Gamla Uppsala kyrkogård är klar, projektet kommer att pågår under  
flera år.

Kyrkogårds- och markskötsel
 Att ha anvisningar och rutiner utifrån Beredskapsplanen.

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Rutin och anvisningar är framtagna.

 Att ha reservkraft i Krematoriet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Projektering pågår.

 Att ha effektiv och miljöanpassad logistik inom Uppsala
 kyrkogårdar.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Kartläggning är framtagen av Trivector och utifrån denna har effektivise-
ring påbörjats, t ex har elfordon ersatt vissa dieseldrivna fordon.

Mark
 Att ha serviceplatser som är anpassade till kyrkogårdsmiljön och

 dess besökare.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Serviceplatserna är åtgärdade på Gamla kyrkogården. 
På övriga kyrkogårdar fortsätter arbetet.

 Att aktualisera skötsel- och underhållsplaner för Uppsala
 kyrkogårdar.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Arbetet är beställt, men ej levererat än.

Medarbetare
 Att vidareutveckla verksamhetens bemötande och förhållningssätt  

 vid kontakt med allmänheten.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Uppsala kyrkogårdar: Samtlig personal har deltagit i en halvdags före-
läsning gällande gott bemötande. Förbättring av återkoppling till kund 
genom uppföljning av beställningar.

Begravningsverksamheten

46 

långsiktigt mål
Genom begravningslagen har riksdagen givit Svenska Kyrkan i uppdrag att vara huvudman för begravnings-verksamheten. Detta upp-

drag innebär att anordna och hålla allmänna begravningsplatser samt att sköta 

tillhörande administration, service och myndighetsutövning. I uppdraget ingår även att på beställning utföra grav- och markskötsel till 

externa kunder samt arbeten till närliggande verksamheter.

Verksamhetens alla uppgifter ska utföras på ett professionellt, effektivt och miljöanpassat sätt. Detta ska göras omsorgsfullt med sikte 

på en hållbar framtid, god service till allmänheten och en fortsatt utveckling av arbetsmiljöarbetet.

Begravningsverksamheten

-63 426 000
verksamhetsbudget 2017



     47

 Att säkerställa kompetensförsörjningen inom verksamheten.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Övergripande plan för nyckelfunktioner har tagits fram.

 Att ha varselkläder enligt aktuella regler för berörd personal.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Efter utbildning ”Arbete på väg” har varselkläder med rätt klassning  
köpts in.

 Att ytterligare säkerställa avstängning av kremationsugnarna
 i händelse av nödsituation.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Instruktion är framtagen och känd av samtlig personal på plats.

  47
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     Gudstjänst / Finska församlingsgruppen
 Fortsätta arbeta med gudstjänstgruppen som bibelstudiegruppen

 och förberedningsgruppen till gudstjänst.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Kontinuitet.

 Hitta nya metoder att nå finländarna för gudstjänstgemenskap.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
12-stegs-grupp till inre hälsa.

 Fortsätta att utveckla barnets plats i söndagens gudstjänster
 (minst två familjegudstjänster per termin).
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Samarbete med kommunen på högtider, barnens möjligheter att vara 
delaktiga och som kyrkvärdar.

 Erbjuda några temamässor: folksångsmässa, taizemässa,
 dansmässa, flerspråkig mässa.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Mångfaldspespektiv och arbete.

 Fortsätta att aktivt informera om dop, vigsel, begravning och
 medlemskap i Svenska kyrkan på finska via församlingsblad,
 utskick, nätet, lokaltidningar och inbjuda dopfamiljer, vigselpar
 och sorgehus till församlingsgemenskap.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Öppenhet för alla som vi möter.

Mission / Finska församlingsgruppen
 Skapa mötesplatser för olika kulturer: Finland firar 100 år,

 reformation 500 år.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Missionen har varit med i alla verksamhet året runt.

 Skapa mötesplatser och utvecka kommunikation
 i sociala media.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Kunskap att hantera social media och websidor, gott samarbete med 
föreningar.

 Utveckla samarbete med universitetskyrkan,
 familjerådgivning,diakonins hus, teckenspråkiga.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Information kunde ha delats bättre med dem.

Svenska kyrkan Uppsala på öppna platser48 

långsiktigt mål
Svenska kyrkan i Gränbystaden är en pastoratsgemensam verksamhet, en diakonal plats med café och ”låg tröskelverksamhet”.  

Gränbystadens galleria, med över 6 miljoner besök under ett år, är ett exempel på hur pastoratet prövar och utvecklar nya former att 

vara närvarande. 

 Det finska församlingsarbetet i Uppsala ska vara en mötesplats för sverigefinnar i alla åldrar. Varje vecka ska barn och föräldrar kunna 

samlas till finskspråkig verksamhet och de äldre till öppet hus. Finskspråkiga gudstjänster ska firas varannan söndag i centrala Uppsala.

 Pastoratets gymnasieverksamhet ska vara en intressant aktör för gymnasieskolan och lyfta fram hur kyrkan kan vara en resurs för 

skolan enligt läroplanen. Universitetskyrkan ska ge människor utrymme att landa i sig själva, utmanas och få möjlighet att dela livet och 

erfarenheter av Gud med varandra.  

 Universitetskyrkan ska vara en självklar del av universitetsmiljön och vara känd av och synlig för alla studenter och anställda.

Svenska kyrkan Uppsala
på öppna platser

Styrning och ledning

48 
-6 218 000
verksamhetsbudget 2016
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Diakoni / Finska församlingsgruppen
 Fortsätta regelbunden Öppet hus-verksamhet för daglediga.

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Grupper i Årsta med kommunen, Katedralkaféet, allsånggruppen 
i Almtuna.

 Återuppliva frivilligprojektet Resursbanken – hitta nya frivilliga
 och de som behöver hjälp.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Det har startat på hösten och det är på gång.

 Erbjuda mötesplatser och utbildning för volontärer i Resursbankens
 verksamhet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Det har startat på hösten och det är på gång.

 Bära pastoralt ansvar för det finska äldreboendet Fortuna Onnela.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Andakter varannan vecka.

Undervisning / Finska församlingsgruppen
 Vi vill fortsätta att engagera barnfamiljer till kyrkan med musik

 och erbjuda andliga möteplatser.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Musikgrupper och familjegudtjänster fortsätter. Musikpedagog tog del av 
föräldrarkraftutbildningnen för att erbjuda stödverksamhet för föräldrar. 

 Vi vill fortsätta att engagera ungdomar till kyrkan med musik.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
De ungdomar som har varit med har förbundit sig att delta. men vi fort-
sätter att jobba för att få fler nya finska ungomar engagerad.

 Vi vill starta verksamhet för unga vuxna.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi har haft en kväll för unga vuxna, men med få deltagare. Unga vuxna 
har varit med på  gudtjänstverksamhet och körverksamhet. Vi har fler 
unga vuxna i verksamheten nu än tidigare.

 Vi vill fortsätta med vuxenkör och att också män är med.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Ursula-kören har nu två manliga sångare som deltar aktivt. Ursula är en 
blandad kör och vid sångprojektet i samband Finlands självständighets-
dagsjubileum medverkade flera män. Vi fortsätter arbetet.

 Vi vill erbjuda mötesplatser där alla generationer kan mötas.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Evenemang som morsdag, Finska kvällen och allsång på tisdagar har varit 
mötesplatser för alla generationer. Vi kan jobba för att engagera flera. 

Svenska kyrkan Uppsala på öppna platser   49
Styrning och ledning
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Verksamhet / Universitetskyrkan
 Vara kända och tillgängliga för studenter och anställda vid de

 två universiteten och erbjuda stöd och möjlighet att reflektera
 över t.ex vägval, relationer, tro och tvivel samt finnas tillgängliga
 vid kriser.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Informationstillfällen för nya studenter (kursstarter, studentnationer samt 
universitetens egna välkomstmässor). Här möter vi (kort) 5000-6000 
svenska och internationella studenter vid terminsstarterna.
Vi använder sociala medier: Facebook, Twitter och Instagram
Antalet enskilda samtal ökar fortfarande (ca 325 st). 
Mottagningsutbildningar för fadderansvariga och faddrar samt utbild-
ningar för studentnationernas heltidare. Här utbildar vi, oftast tillsam-
mans med Studenthälsan, 500-700 studenter varje år.
Utifrån våra förutsättningar (antal tjänster) uppfyller vi målen mer än väl.
Med flera tjänster skulle vi förstås kunna synas mer och göra mer för 
Uppsalas 45000 studenter vid de två universiteten med sina cirka tio 
campusområden.

 Utbilda kår- och nationsansvariga samt mottagningsansvariga
 studenter i krishantering, ledarskap, kommunikation, konflikthante- 
 ring, gruppdynamik mm. och ge dem möjlighet att reflektera över sin  
 egen och gruppens roll, normer och värderingar.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Stabilt antal utbildningar genom enträget underhållsarbete och gott sam-
arbete med två universiteten, Studenthälsan, studentkårerna, Kurator-
skonventet och studentnationerna.

 Erbjuda mötesplatser och sammanhang där studenter utmanas
 och berikas enskilt och i grupp.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi har kunnat genomföra planerade aktiviteter. Gospelkören ”God Tune” 
erbjuder, förutom sången, en viktig mötesplats för samtal och nya 
vänner. Kören samlar 50-80 studenter varje vecka, däribland många 
utbytesstudenter.

Nätverk och information /  
Universitetskyrkan

 Att så många studenter som möjligt oavsett tro eller inte tro,
 sexuell läggning och könsidentitet eller etnicitet under sin
 studietid ska få kännedom om Universitetskyrkan och vår
 verksamhet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Trots begränsade personalresurser når vi ett mycket stort antal studenter 
med information om oss. Vi har byggt upp ett förtroendekapital, vilket 
gör att vi kan röra oss i universitetsmiljön.

 Att bygga nätverk för att synliggöra kyrkan på olika arenor
 i samhället samt stärka Universitetskyrkans arbete nationellt,
 europeiskt och på global nivå.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Synergieffekter av att vi delvis tjänstgör nationellt samt innehar natio-
nella och internationella förtroendeuppdrag och ansvarar för Universi-
tetskyrkans nationella portal.

 Synliggöra Universitetskyrkans arbete i så många sammanhang
 och kanaler som möjligt.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi har informationsbord vid kyrkomötet, besöker kyrkoråd och försam-
lingsråd för att informera och uppdatera dem om vår verksamhet. I övrigt 
se tidigare svar.

Personal / Universitetskyrkan
 Effektivisera vårt dagliga arbete, ha ett fungerande arbetslag

 och främja god fysisk och psykisk hälsa samt en hälsosam
 arbetsmiljö.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Platt organisation/mogen arbetsgrupp, regelbundna veckomöten, arbets-
handledning i grupp och själavårdshandledning
Förbättringsmöjligheter: uppmuntra varandra till att ta ut friskvårdstim-
mar och friskvårdsbidrag.

 Att utmana församlingarna att välkomna och skapa mötesplatser
 för studenterna och andra unga vuxna i de lokala kyrkorna i Uppsala.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi försöker lyfta frågor som tenderar att hamna i skymundan i försam-
lingarna.

 Att hålla oss à jour genom att ständigt fortbilda oss och vara  
 uppdaterade och sträva efter att ligga i framkant inom våra områden.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom Universitetskyrkans nationella och internationella fortbildnings-
konferenser samt enskilda utbildningar och fortbildningsdagar.

Svenska kyrkan Gränbystaden
 Att i Gränbystadens galleria synliggöra kyrkan som en möjlighet för  

 människor på en oväntad plats genom s k lågtröskelverksamhet för  
 hela människans fördjupning och mognad – rum för kropp, själ och  
 ande.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Under hösten har inga andakter kommit till stånd delvis p g a krympta 
utrymmen.

 Att ge kunskap och möjlighet att delta i Svenska kyrkans verksamhet i  
 pastoratet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Muntlig info samt anslag om olika verksamheter och gudstjänster.

 Att erbjuda samtalskontakt med präst och diakon på en oväntad 
plats.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Utökad kontaktyta med bl a nya Vårdcentralen.

50 Svenska kyrkan Uppsala på öppna platser



     51

     

 Att bereda plats för pastoratets och församlingars
 kyrkliga aktiviteter.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Det som återstår efter förminskad verksamhetsyta är meditation – att 
sitta sig till stillhet och broderigruppen i flerspråkig miljö.

  51Svenska kyrkan Uppsala på öppna platser
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2017 2016

Andel medlemmar (%, 31 dec) 51,5 53,9

Antal medlemmar (31 dec) 82 923 84 204

Kyrkoavgift (%, exkl. begravningsavgift) 0,88 0,88

Begravningsavgift (%) 0,17 0,17

Resultat (tkr, efter finansiella poster) 3 137 3 803

Tillgångar (tkr) 447 406 439 146

Varav likvida medel (tkr) 39 613 40 342

Eget kapital (tkr) 387 375 384 239

Soliditet (%) 86,2 87,2

Kassalikviditet (%) 102 85,7

Anslag till andra organisationer (tkr) 6 560 4 690

Medeltal anställda 284 286

I KORTHET

SÅ HÄR ANVÄNDES KYRKOAVGIFTEN (siffrorna inom parentes avser 2016)

Fastigheter 
25 (26) %

Grundläggande uppgiften  
48 (48) %

Övrig verksamhet 
6 (5) %

Gem. kostn. och adm. stöd 
16 (17) %

Styrning och ledning 
5 (5) %

• gudstjänst 
• undervisning
• diakoni 
• mission

SNABBA SIFFROR

svenska kyrkan uppsala är de sex tätortsförsamlingarna i samverkan.

Administrativt är vi egentligen två organisationer:  
Uppsala pastorat med fem församlingar, samt Danmark-Funbo församling. 

Men utåt samverkar vi under namnet Svenska kyrkan Uppsala, eftersom vi alla sex vänder oss till Uppsalas invånare. 
Tillsammans vill vi vara den lokala kyrkan för 160 000 Uppsalabor.

OM OSS
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INFORMATION OM VERKSAMHETEN
Uppsala pastorat är en del av trossamfundet Svenska 
kyrkan, vars uppdrag är reglerat i kyrkoordningen 
samt i lagen om Svenska kyrkan. Pastoratet bildades 
2014, (efter att ha varit en samfällighet som bildades 
1963), och består av

Uppsala domkyrkoförsamling (252000-1583),
Helga Trefaldighets församling (252000-1591), 
Gottsunda församling (252000-1955), 
Gamla Uppsala församling (252000-1609) och 
Vaksala församling (252000-1617). 

Folkmängden inom pastoratet uppgick den 31 decem- 
ber till 160 948 (156 137) personer, varav 82 923 (84 
204) tillhörde svenska kyrkan. Andelen tillhöriga 
uppgick därmed till 51,5 procent (53,9 procent)att 
jämföra med riksgenomsnittet på 59,4 procent (63,0 
procent).  Uppsala pastorat är huvudman för begrav-
ningsverksamheten inom de ingående församlingar-
nas gränser. 

(Siffrorna inom parentes avser 2016).

Den kyrkliga indelningen
Pastoratet har som pastoralt område det övergripande 
lokala ansvaret för att församlingarna fullgör sin 
grundläggande uppgift och:

–  har det ekonomiska ansvaret för försam lingarnas 
uppgifter

– ska anställa och avlöna den personal som behövs

–  anskaffar och underhåller den egendom som 
 behövs

–  får lämna bidrag till internationell diakoni och 
mission

–  får bedriva näringsverksamhet om den har natur-
lig anknytning till den grundläggande uppgiften

–  har ansvar för begravningsverksamheten i enlig-
het med begravningslagen

Organisation
Kyrkofullmäktige är det högsta beslutande organet 
och sammanträder minst två gånger per år. Kyrkorå-
det är pastoratets styrelse (verkställande organ) som 
ansvarar för den löpande verksamheten och förvalt-
ningen. 
 Domprosten leder all verksamhet i pastoratet och 
har tillsammans med kyrkorådet övergripande och 
gemensamt ansvar för den löpande verksamheten och 
förvaltningen.
 I pastoratet finns det följande utskott: begravnings-
utskott, beredningsutskott, ekonomiutskott, fastig-

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

hetsutskott samt personalutskott. Därutöver finns en 
valnämnd.
 I respektive församling inom pastoratet finns ett 
församlingsråd vars huvudsakliga uppgifter avser 
gudstjänstlivet och församlingens kristna gemenskap. 
Församlingsherden i respektive församling leder arbe-
tet inom församlingen på domprostens uppdrag.
 Pastoratets kansli svarar för administrativa service-
funktioner.
 Utöver gällande lagstiftning och förordningar etc., 
tillämpar pastoratet inomkyrkliga regelverk och doku-
ment såsom kyrkoordningen (KO), Svenska kyrkans 
bestämmelser (SvKB), KRED (Kyrkans redovisnings-
kommitté), församlingsinstruktion och medelförvalt-
ningspolicy. Inom personalområdet tillämpar Svenska 
kyrkans kollektivavtal. 
 I pastoratet finns det ett antal policys och anvis-
ningar.  Det är kyrkorådet som fastställer policyn och 
pastoratets utskott som sedan fastställer de mer detal-
jerade anvisningarna.

Främjande av ändamål
Underlaget i tabellen är hämtad från K-bok och pasto-
ratets bokningssystem.

2017 2016 2015 2014

Gudstjänster 4 164 4 463 4 356 4 693

Gudstjänstbesök 169 036 166 921 181 271 189 903 

Döpta 628 663 633 691

Konfirmander 197 257 215 209

Vigslar 223 288 276 276

Begravningar 727 664 820 768

Aktiva inträden 150 119 113 102

Aktiva utträden 1 698 1 289 712 812

Ideella arbetsinsatser
Pastoratets verksamhet bygger till viss del på ideella 
arbetsinsatser. Totalt har 1 374 (1 599) personer va-
rit engagerade i olika delar av verksamheten på  ideell 
 basis. Siffrorna är inrapporterade av pasto ratets för-
samlingar.

Årets resultat
Årets resultat för pastoratet exkl begravningsverk-
samheten uppgår till 3 136 593 kr (8 615 593 kr bättre 
budgeterat). Det är framförallt allt högre intäkter än 
budgeterat som utgör överskottet. T ex kommunala 
och statliga bidrag samt hyres- och försäljningsintäk-
ter.
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Allmänna förutsättningar 2017 2016 2015 2014 2013

Kyrkotillhöriga (antal) 82 923 84 204 85 128 85 738 86 297

Kyrkotillhöriga (andel av invånare, %) 51,5 53,9 55,7 57,1 58,1

Kyrkoavgift exkl. begravnings- och stiftsavgift (%) 0,88 0,88 0,88 0,88 0,88

Begravningsavgift (%) 0,25 0,17 0,17 0,17 0,17

Medelantalet anställda 284 286 284 282 280

Intäkts- och kostnadsanalys (tkr)

Verksamhetens intäkter 269 151 259 396 260 533 256 406 248 617

Verksamhetens kostnader -267 842 -258 987 -257 991 -251 488 -242 685

Resultat från finansiella investeringar 1 828 3 394 28 982 542 1 365

Årets resultat 3 137 3 803 31 524 5 460 7 297

Varav begravningsverksamhetens resultat 665 1 112 -3 299 134 -1 781

Kyrkoavgift exkl. begravnings- och stiftsavgift (tkr) 179 645 171 770 169 005 163 154 156 850

– varav slutavräkning 9 343 7 533 8 046 6 353 3 844

Personalkostnader/verksamhetsintäkter (%) 57,8 55,7 53,5 54,1 53,4

Av- och nedskrivning/verksamhetsintäkter (%) 6,7 6,5 6,3 5,9 5,6

Ekonomisk ställning

Fastställt mål för det egna kapitalets storlek (tkr) 276 378 276 378 276 378 276 240 276 760

Eget kapital (tkr) 386 912 384 239 380 436 348 912 343 452

Soliditet (%) 86,5 87,2 88,0 85,0 86,9

Värdesäkring av eget kapital (%) 8,0 1,0 9,0 1,6 2,2

Kollekter (tkr)

Förmedlade rikskollekter 639 557 544 673 606

Förmedlade stiftskollekter 165 153 132 150 112

Förmedlade församlingskollekter 481 501 315 536 234

Församlingskollekter till egen verksamhet 141 283 289 295 364

Summa kollekter 1426 1 494 1 280 1 654 1 316

FLERÅRSÖVERSIKT

Definitioner:
*Pastoratet har, i enlighet med reglerna i K3, valt att inte räkna om Resultatet för åren 2010–2012.
Kyrko- resp. begravningsavgift – Anges i procent av den kommunalt beskattningsbara inkomsten.
Varav slutavräkning – För förklaring se redovisningsprinciper.
Personalkostnader/verksamhetsintäkter – Uppgiften beräknas som resultaträkningens personalkostnader dividerat med 
resultaträkningens summa verksamhetens intäkter.
Av- och nedskrivning/verksamhetsintäkter – Uppgiften beräknas som resultaträkningens av- och nedskrivningar av 
anläggningstillgångar dividerat med resultaträkningens summa verksamhetens intäkter.
Soliditet – Uppgiften beräknas som utgående eget kapital dividerat med balansomslutningen (totala tillgångar i balansräkningen).
Värdesäkring av eget kapital – Uppgiften beräknas som årets resultat dividerat med ingående eget kapital.
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Högtidlighållandet av 500 år av reformation började 
för Svenska kyrkans del redan i oktober 2016 och 
sedan tog det en väldig fart under vår och höst 2017 
även i våra församlingar här i Uppsala.
Gudstjänster och många olika evenemang har ar-
rangerats med reformatoriska förtecken, bland annat 
teaterföreställningar, filmvisningar, pilgrimsvand-
ringar och konstutställningar. Under reformations-
året 2017 har vi fått ta del av lokala konstnärers verk 
i samverkan med Uppsala kommun, men vi har också 
haft internationell medverkan av bland annat Bill 
Violas videokonst i Uppsala domkyrka.
 Kyrkovalet i september samlade glädjande nog 
ovanligt många väljare och kyrkofullmäktige utsåg 
ett nytt kyrkoråd och fem församlingsråd för nästa 
mandatperiod. Församlingsinstruktionen ska nu 
revideras av det nya rådet enligt delvis omarbetade 
riktlinjer från domkapitlet, ett viktigt arbete som ska 
ge oss riktlinjer för prioriteringar kommande år. 
 Några konkreta målsättningar som funnits med 
i församlingsinstruktionen nåddes under 2017. Ett 
samverkansforum för interreligiösa frågor kom igång 
i Uppsala, ytterligare en förskola togs i bruk; Präst-
gårdens förskola, det fleråriga projektet ”från konfir-
mand till ung vuxen” tog sin början, beslut fattades 
om att ungdomsverksamheten på Genomfarten förs 
in under domkyrkoförsamlingen, den diakonala verk-
samheten startade två nya mötesplatser; Diakonins 
hus och Nattkyrkan på lördagar i Helga Trefaldig-
hets kyrka. 
 Viss statistik finns med i denna verksamhetsupp-
följning, men alla människor som möter Svenska 
kyrkan på olika sätt i Uppsala går inte att räkna. 
Vi gläds åt att få vara en del av många goda möten 
mellan Gud och människor.

MILJÖ- OCH HÅLLBARHETSARBETE

Hållbarhetsbokslut
Uppsala pastorat blev i september 2017 diplomerad i 
fas 1 enligt standarden Kyrkornas miljödiplomering. 

Målsatt kapital
Enligt beslut i kyrkomötet ska kyrkofullmäktige fast-
ställa ett långsiktigt mål för det egna kapitalets stor-
lek, för att garantera en ekonomisk ställning som utgör 
en betryggande buffert för ekonomiska påfrestningar.  
 Pastoratets kyrkofullmäktige beslutade i novem-
ber 2016 att fastställa målkapitalet per den 31 de-
cember till 276 378 tkr. I beslutet ingick en skriv-
ning att en omprövning av målkapitalets storlek 
ska göras under 2019 (år två av kommande man-
datperiod) och att arbetet påbörjas under 2018.  
 Målkapitalet för 2017 uppgår till 276 378 tkr. Eget 
kapital överstiger målsatt kapital med 110 997 tkr.

Finansiella instrument
I november 2016 antog kyrkofullmäktige en revidering 
av tidigare reglemente för kapitalförvaltning. Det inne-
bär att man från 2016 har övergripande principer för 
kapitalförvaltningen som beslutas av pastoratets kyr-
kofullmäktige. Dessa övergripande principer innehåller 
bland annat etiska kriterier för placeringsval samt reg-
ler för portföljsammansättning. Utifrån dessa övergri-
pande principer finns en mer detaljerad placeringspo-
licy som pastoratets kyrkoråd ska ansvara för. Denna 
placeringspolicy antogs i december 2016.

Förvaltade stiftelser
Totalt förvaltas 9 (9) stiftelser av Uppsala pastorat. Det 
totala egna kapitalet för stiftelserna uppgick vid räken-
skapsårets utgång till ca 49 275 tkr (46 561 tkr).

(Siffrorna inom parentes avser 2016.)

VÄSENTLIGA HÄNDELSER 2017

DOMPROSTEN HAR ORDET
Nåden allena – som Martin Luther påminner oss om 
– den bar oss genom 2017 och allt som då hände i 
Uppsala pastorat och den världsvida kyrkan.

Intäkter
(tkr)

Plan 
2020

Plan 
2019

Beslut 
2018

Utfall 
2017

Föränd-
ring* (%)

Kyrkoavgift 189 868 188 117 186 672 179 645 3,9%

Begravningsavgift 65 765 56 629 57 903 54 710 5,8%

Ekonomisk utjämn. -19 939 -19 617 -19 231 -18 402 4,5%

Summa intäkter 235 694 225 129 225 344 215 953 4,3%

* Mellan 2017 och 2018

Beslutade och prognostiserade intäkter för 
pastoratet och begravningsverksamheten 
för perioden 2017–2020, se tabell här intill.
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Arbetet har samordnats av pastoratets miljösam-
ordnare och församlingarnas, kyrkogårdarnas och 
kansliets miljögrupper, men i arbetet har samtliga av 
pastoratets medarbetare varit delaktiga. I september 
genomfördes en utbildnings- och inspirationsdag för 
samtliga medarbetare där hållbarhetsarbetet som 
en del i kyrkans uppdrag att göra Guds kärlek syn-
lig bland annat lyftes fram och där representant från 
Uppsala stift delade ut diplom för pastoratets miljö-
diplomering.

Uppsala Klimatprotokoll
Genom att samverka med andra aktörer ser Uppsala 
pastorat att vi kan göra mer än vad vi kunnat på egen 
hand. Därför ingår vi i Uppsala Klimatprotokoll som 
består av 30 företag och organisationer som alla arbe-
tar aktivt med minskad klimatpåverkan. De projekt 
som inleddes under 2016 arbetar vi vidare med i sam-
arbete med andra aktörer, bland annat Uppsala kom-
mun, Ramböll och Uppsalahem. 

Miljöpåverkan och miljöinformation
De siffror som redovisas nedan är från 2016. Detta 
eftersom att vi ännu inte har tillgång till siffror för 
2017. Vårt mål är att på sikt kunna redovisa bok-
föringsårets siffror. Detta kommer kunna ske då 
pastoratet i högre grad själva kan samla in data och 
beräkna klimatpåverkan av verksamheten. 
 Pastoratets största miljöbelastning sker genom upp-
värmning av de fastigheter vi använder. I siffrorna 
för 2016 finns endast siffror för de fastigheter vi äger. 
För 2017 och framåt kommer även siffror för hyrda 
fastigheter att räknas med. I princip alla fastigheter 
värms med fjärrvärme, men i dagsläget köps inte 
grön fjärrvärme. Nästa största post är elförbrukning 
där vi använder miljömärkt el. Siffran i tabellen 
nedan anges dock i Uppsalamix eftersom vi genom 
Uppsala Klimatprotokoll delar på bördan av utsläpp 
från de olika organisationerna som ingår.  
 Eldningsolja (fossil) används i pastoratets kre-
matorium, som utför kremationer för stora delar 
av Uppland. Krematoriets reningsanläggning renar 
utsläppet av rökgaser från kvicksilver och dioxiner. 
Krematoriets miljötillstånd enligt Miljöbalken är 
från 2017-07-06, vilket tillåter krematoriet att utföra 
3500 kremationer/år. Under 2017 utfördes 2459 kre-
mationer och intäkten av dem som kom från andra 
församlingar var 4 miljoner kronor, vilket motsvarar 
självkostnaden för denna tjänst.  

 Alla siffror nedan är ton CO2e och siffrorna för el 
och värme är graddagskorrigerade.

Aktivitet 2017 2016

Fjärrvärme 776 757

El 259 273 

Eldningsolja 228 217

Tunga transporter 0 112

Tjänsteresor med bil 16 24

Flyg 21 20

Tåg 0,00006 –

 Av det som mäts är alltså utsläppen sammanlagt 
1300 ton koldioxidekvivalenter för 2017. Detta inne-
bär en minskning av pastoratets växthusgasutsläpp 
med 7,3%. Det är övergången från diesel till HVO som 
bränsle för tunga transporter som står för merparten 
av minskningen. Utmaningen framåt för pastoratet 
handlar om att bryta den trend som finns med ökande 
växthusgasutsläpp från vår uppvärmning av fastigheter.

Hållbarhetsrapport 2017
Se separat upprättad hållbarhetsrapport:  
svenskakyrkan.se/uppsala/hallbarhetsrapport

ARBETET MED TORNSPIROR
Förberedande arbete med renovering av tornspiror-
nas tornkrön inleddes under 2017 och beräknas att 
pågå till år 2022. Utsmyckningarna av gjutjärn till 
korsen är rostangripna och korrosion har bildats i 
spalter mellan centrala delar av utsmyckningen och 
de utstickande delarna. För att komma upp till dessa 
höga höjder och utföra det arbete som krävs, kommer 
det att byggas upp en byggnadsställning och hissan-
ordning till tornspirans topp. Under våren 2018 star-
tas projektering av hur ställningen och hissen skall 
byggas upp på ett säkert sätt. En tornspira renoveras 
först, sedan renoveras den andra tornspiran år 2020 
samt nedmontering av byggnadsställning år 2022. 
Tillgänglighet till entrén på den västra sidan kommer 
därför att vara begränsad då området behöver stängas 
av under byggnation av ställning.
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RESULTATRÄKNING

(tkr) Not 2017 2016

Intäkter

Kyrkoavgift 179 645 171 770

Begravningsavgift 3 54 711 53 429

Ekonomisk utjämning 4 -18 402 -17 878

Utdelning från prästlönetillgångar 5 430 430

Erhållna gåvor 6 252 480

Erhållna bidrag 6 26 842 25 424

Nettoomsättning 7 24 418 22 054

Övriga verksamhetsintäkter 8 1 255 3 687

Förändringar av lager, av produkter i arbete, färdiga varor  
och pågående arbete

0

Summa intäkter 269 151 259 396

Kostnader

Kostnader för varor, material och vissa köpta tjänster -843 -1 139

Övriga externa kostnader 9, 10 -93 426 -96 601

Personalkostnader 11 -155 457 -144 499

Av- och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar -18 116 -16 748

Summa kostnader -267 842 -258 987

Resultat före finansiella poster 1 309 409

Resultat från finansiella investeringar 12

Resultat från finansiella anläggningstillgångar 1 707 3 228

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 140 194

Räntekostnader och liknande resultatposter -19 -28

Summa resultat från finansiella investeringar 1 828 3 394

ÅRETS RESULTAT 3 137 3 803
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BALANSRÄKNING

TILLGÅNGAR (tkr) Not 2017-12-31 2016-12-31

Anläggningstillgångar   

Materiella anläggningstillgångar   

Byggnader och mark 13 262 674 265 181

Inventarier, verktyg och installationer 14 15 156 15 073

Pågående nyanläggning och förskott  
avseende materiella anläggningstillgångar

15 23 089 14 100

Summa materiella anläggningstillgångar 300 919 294 354

Finansiella anläggningstillgångar  

Långfristiga värdepappersinnehav 16 95 002 93 361

Summa finansiella anläggningstillgångar 95 002 93 361

Summa anläggningstillgångar 395 921 387 715

Omsättningstillgångar   

Varulager 762 945

Kortfristiga fordringar   

Kundfordringar 2 805 2 946

Övriga fordringar 929 2 000

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 17 7 463 6 738

Summa kortfristiga fordringar 11 197 11 684

Kortfristiga placeringar 16 396 396

Kassa och bank 18 39 218 39 946

Summa likvida medel 39 614 40 342

Summa omsättningstillgångar 51 573 52 971

SUMMA TILLGÅNGAR 447 494 440 686
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Balanserat
resultat

Församlings-
kyrkas

fastighets-
fond

Årets
resultat

Summa 
eget kapital

Eget kapital 2016-12-31 375 177 5 259 3 802 384 238

Omförning av föregående års (2015) resultat 3 802 -3 802

Ianspråkstagande av församl.kyrkas fastigh.fond 0 0 0

Årets resultat 3 137 3 137

Eget kapital 2017-12-31 378 979 5 259 3 137 387 375

Församlingskyrkas fastighetsfond utgör ett ändamålsbestämt eget kapital. Kapitalet ska användas till Uppsala.
Domkyrkas behov, t ex drift och undehåll. Under året har 0 tkr (0 tkr) ianspråktagits ur fonden. 

EGET KAPITAL OCH SKULDER (tkr) Not 2017-12-31 2016-12-31

Eget kapital

Balanserat resultat 378 979 375 177

Församlingskyrkas fastighetsfond 5 259 5 259

Årets resultat 3 137 3 803

Summa eget kapital 387 375 384 239

Ändamålsbestämda medel  

Långfristiga skulder 19  

Gravskötselskuld 9 448 9 367

Övriga skulder 3 665

Summa långfristiga skulder 10 113 9 367

Kortfristiga skulder   

Skuld till begravningsverksamheten 3 1 130 1 130

Leverantörsskulder 14 998 18 398

Gravskötselskuld 19 1 167 1 178

Övriga skulder 20 6 260 5 624

Villkorade bidrag 21 3 943 2 307

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 22 22 508 18 443

Summa kortfristiga skulder 50 006 47 080

Summa eget kapital och skulder 447 494 440 686
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(tkr) 2017 2016

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 3 137 3 803

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m.

Av- och nedskrivningar 18 116 16 748

Ökning minskning avsättningar

Resultat vid försäljning av anläggningstillgångar -108 -208

Kassaflöde från den löpande verksamheten  
före förändringar av rörelsekapital

21 145 20 343

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning(-)/minskning(+) av varulager 183 392

Ökning(-)/minskning(+) av rörelsefordringar 487 3 609

Ökning(+)/minskning(-) av rörelseskulder 2 926 4 993

Ökning(+)/minskning(-) av gravskötselskuld 746 -104

Kassaflöde från den löpande verksamheten 25 487 29 233

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -24 678 -18 941

Försäljning av materiella anläggningstillgångar 105 208

Förvärv av finansiella tillgångar -1 642 -2 386

Försäljning av finansiella tillgångar

Kassaflöde från investeringsverksamheten -26 215 -21 119

Årets kassaflöde -728 8 114

Likvida medel vid årets början 40 342 32 228

Likvida medel vid årets slut 39 614 40 342

Specifikation av likvida medel vid årets slut

Kassa och bank 39 218 39 946

Kortfristiga placeringar, jämställda med likvida medel 396 396

39 614 40 342

KASSAFLÖDESANALYS
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GRUNDER FÖR UPPRÄTTANDE

Årsredovisning
Pastoratets årsredovisning har upprättats enligt 
årsredovisningslagen (1995:1554), begravningsla-
gen (1990:1144) och Bokföringsnämndens BFNAR 
2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning 
(K3). Vidare tillämpas rekommendationer utgivna av 
Svenska kyrkans Redovisningskommitté (KRED).
 Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämfö-
relse med föregående år om inget annat anges.
 KRED:s beräkningsmall följs inte i samband med 
begravningsverksamheten.

Värderingsgrund
Tillgångar och skulder värderas till anskaffningsvärde 
om inget annat anges.

Belopp
Samtliga belopp är angivna i tusentals kr (tkr) om 
inget annat anges. Beloppen inom parentes anger före-
gående års värden.

INTÄKTSREDOVISNING
Intäkter redovisas till det verkliga värde av vad som 
erhållits eller kommer att erhållas.

Kyrkoavgift och begravningsavgift
Svenska kyrkans huvudintäkt utgörs av kyrkoavgif-
ten. I enlighet med lag om avgift till registrerat tros-
samfund får Svenska kyrkan statlig hjälp med upp-
börd, taxering och indrivning av kyrkoavgiftsmedlen. 
Det slutliga utfallet av kyrkans avgiftsunderlag erhålls 
först två år efter avgiftsgrundande år och därför är 
Svenska kyrkan berättigad att uppbära ett förskott 
från staten, fördelat med en tolftedel per månad. 
Samtidigt med utbetalningen av förskottet erhålls en 
avräkning av det slutliga avgiftsunderlaget två år till-
baka. Kyrkoavgiften intäktsredovisas i takt med utbe-
talningarna från staten. Begravningsavgiften intäkts-
redovisas på motsvarande sätt.

Erhållna gåvor, bidrag och offentliga bidrag
Erhållna gåvor redovisas som intäkt i den period de 
mottagits. Bidrag och offentliga bidrag intäktsredovisas 
efter hand som villkor som är förknippade med bidra-
gen uppfylls. Bidrag till anläggningstillgångarna har re-
ducerat anskaffningsvärdet på anläggningstillgångarna.

LEASING (HYRA)
All leasing, både när pastoratet är leasetagare och 
leasegivare, redovisas som operationell leasing, dvs. 
leasingavgifterna, inklusive en första förhöjd avgift, 
redovisas som intäkt/kostnad linjärt över leasingperi-
oden. Uppgifterna om avgifterna i noten är redovisade 

i nominella belopp. Med leasingperiod avses den pe-
riod som leasetagaren har avtalat att leasa en tillgång. 

INKOMSTSKATT
Pastoratets inskränkta skattskyldighet regleras i 7 kap. 
Inkomstskattelagen (1999:1229).
 I den mån pastoratet bedriver näringsverksamhet är 
huvudregeln att näringsverksamheten är skattepliktig, 
Näringsverksamheten kan undantas från skatteplikt 
om den har en naturlig anknytning till det allmännyt-
tiga ändamålet eller är hävdvunnen finansieringskälla.
 Pastoratet är befriad från inkomstskatt i sin ideella 
verksamhet eftersom den uppfyller kraven som sam-
hällsnyttig enligt skattelagstiftningen.

MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
I pastoratet finns materiella anläggningstillgångar re-
dovisade enligt två olika definitioner i K3. Som grund-
regel gäller att en materiell anläggningstillgång är en 
fysisk tillgång som innehas för att bedriva närings-
verksamhet (ge ekonomiska fördelar/kassaflöde).
 För ideell sektor gäller att materiell anläggningstill-
gång också omfattar fysisk tillgång som innehas för 
det ideella ändamålet även om grundregeln inte är 
uppfylld. De flesta anläggningtillgångar har klassific-
erats utifrån den senare regeln då pastoratets ändamål 
är religiös verksamhet. Nedskrivningprövning sker 
alltid för sådana tillgångar som inte längre uppfyller 
något av kraven ovan för att definieras som materiella 
anläggningtillgångar.
 Utgifter för löpande reparation och underhåll re-
dovisas som kostnader. Realisationsvinst respektive 
realisationsförlust vid avyttring av en materiell an-
läggningstillgång redovisas som övriga verksamhets-
intäkter respektive övriga verksamhetskostnader. 
 Materiella anläggningstillgångar redovisas till an-
skaffningsvärdet efter avdrag för avskrivningar och 
eventuella nedskrivningar. Till anskaffningsvärdet 
räknas även in kostnader som är direkt hänförliga till 
förvärvet. Materiella anläggningstillgångar skrivs av 
systematiskt genom linjär avskrivning över den be-
dömda nyttjandeperioden.
 Mark, utöver kyrkogårdsmark, skrivs inte av, då 
nyttjandeperioden är obegränsad. 
 En materiell anläggningstillgång som har betydan-
de komponenter där skillnaden i förbrukning förvän-
tas vara väsentlig, redovisas och skrivs av som separa-
ta enheter utifrån varje komponents nyttjandeperiod.

NOT 1 REDOVISNINGSPRINCIPER  
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Följande avskrivningstider tillämpas:
Kyrkogårdsmark 33–50 år

Markanläggningar 10–33 år

Byggnader 10–50 år

Bilar 5–10 år

Datautrustning 5 år
 
Utöver avskrivningstiderna ovan, finns det mer speci-
fika avskrivningstider för ingående komponenter.
 Vid varje balansdag sker en prövning av anlägg-
ningstillgångens värde och den skrivs ned ifall den 
bedöms ha ett lägre värde än bokfört värde och det 
kan antas att värde nedgången är bestående. Om det 
inte längre finns skäl för nedskrivningen återförs den. 
Nedskrivningen och återföringen redovisas i resulta-
träkningen.

Statliga stöd
Statligt stöd som avser förvärv av anläggningstillgång 
och omsättningstillgång redovisas enligt bfn r 5, Redo-
visning av statliga stöd, vilket innebär att de reducerar 
tillgångens anskaffningsvärde. Tillgången redovisas 
följaktligen till nettoanskaffningsvärde, vilket även ut-
gör grund för beräkning av avskrivningarnas storlek.

K3 och komponentindelning
I samband med övergången till K3 (2014) delades 
vissa av pastoratets materiella anläggningstillgångar 
upp i komponenter. En materiell anläggningstillgång 
som har betydande komponenter där skillnaden i 
förbrukning förväntas vara väsentlig, redovisas och 
skrivs som separata enheter utifrån varje komponents 
nyttjandeperiod. 
 När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, 
utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla 
komponentens bokförda värde och den nya kompo-
nentens anskaffningsvärde aktiveras.

Förbrukningsinventarier
Inventarier med ett anskaffningsvärde under 62% av 
prisbasbeloppet har utifrån väsentlighetsbedömning 
redovisats som en kostnad (förbrukningsinventarier).

FINANSIELLA INSTRUMENT
Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet 
med kapitel 11 (Finansiella instrument värderade uti-
från anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.).

Redovisning i och borttagande från balans-
räkningen 
En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i ba-
lansräkningen när företaget blir part i instrumentets 
avtalsmässiga villkor. En finansiell tillgång tas bort 

från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till 
kassaflödet från tillgången har upphört eller reglerats. 
Detsamma gäller när de risker och fördelar som är 
förknippade med innehavet i allt väsentligt överförts 
till annan part och företaget inte längre har kontroll 
över den finansiella tillgången. En finansiell skuld tas 
bort från balansräkningen när den avtalade förpliktel-
sen fullgjorts eller upphört.

Finansiella anläggningstillgångar
Finansiella anläggningstillgångar i form av aktier, obli-
gationer och andra långfristiga värdepappersinnehav 
redovisas till anskaffningsvärdet minskat med eventuell 
nedskrivning.
 Vid varje balansdag sker en prövning av anläggnings-
tillgångens värde och den skrivs ned ifall den bedöms 
ha ett lägre värde än bokfört värde. Om det inte längre 
finns skäl för nedskrivningen återförs den. Nedskriv-
ningen och återföringen redovisas i resultaträkningen.

Kundfordringar och övriga fordringar 
Fordringar har efter individuell värdering upptagits till 
de belopp varmed de beräknas inflyta.

Kortfristiga placeringar
Kortfristiga placeringar värderas till det lägsta av an-
skaffningsvärdet och verkligt värde, det vill säga mark-
nadsvärdet.

VARULAGER
Varulagret redovisas till det lägsta av anskaffningsvärdet 
och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. Anskaff-
ningsvärdet fastställs med användning av först-in-först-
ut-principen. Nettoförsäljningsvärdet är försäljningsvär-
det efter avdrag för beräknad försäljningskostnad.

AVSÄTTNINGAR
Med avsättningar avses förpliktelser på balansdagen 
som är säkra eller sannolika till sin förekomst men ovissa 
till belopp eller till den tidpunkt då de ska infrias. Av-
sättning redovisas med det belopp som motsvarar den 
bästa uppskattningen av den utbetalning som krävs för 
att reglera åtagandet.

KASSAFLÖDESANALYS
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod och 
visar pastorates in- och utbetalningar uppdelade på den 
löpande verksamheten, investeringsverksamheten eller 
finansieringsverksamheten. Det redovisade kassaflödet 
omfattar endast transaktioner som medfört in- eller ut-
betalningar. Som likvida medel klassificerar pastoratet, 
förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos 
banker och andra kreditinstitut, kyrkkontot samt kort-
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Uppsala pastorat är huvudman för begravningsverksamheten inom pastoratets geografiska område.  
Begrav nings verksamheten finansieras av begravningsavgiften. Begravningsavgiften får inte användas  
till annat än de uppgifter som anges i begravningslagen.

(tkr) 2017 2016

Verksamhetens intäkter

Begravningsavgift – erhållet under året 55 376 54 541

Övriga intäkter 9 948 10 525

Summa verksamhetens intäkter 65 324 65 066

Verksamhetens kostnader

Personalkostnader -26 335 -24 969

Övriga kostnader -28 840 -29 751

Av- och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar -8 588 -8 269

Summa verksamhetens kostnader -63 763 -62 989

Finansiella poster   

Räntekostnader -896 -965

Begravningsverksamhetens överskott/underskott 665 1 112

Begravningsavgift redovisad i resultaträkningen

Begravningsavgift – erhållet under året 55 376 54 541

Avgående överskott/tillkommande underskott enligt  
resultatsammanställ ningen

-665 -1 112

Summa begravningsavgift redovisad i resultaträkningen 54 711 53 429

Församlingens fordran/skuld till begravningsverksamheten 

Ingående fordran/skuld 1 130 18

Begravningsverksamhetens överskott/underskott 665 1 112

Utgående fordran/skuld 1 795 1 130

NOTER med bokslutskommentarer

NOT 3 BEGRAVNINGSVERKSAMHET

fristiga likvida placeringar som är noterade på en mark-
nadsplats.

NOT 2 UPPSKATTNINGAR OCH BEDÖMNINGAR
Pastoratet gör uppskattningar och bedömningar om 
framtiden. Inga uppskattningar och antaganden har 
identifierats som innebär en betydande risk för väsent-
liga justeringar i redovisade värden för tillgångar och 
skulder under nästkommande år. 
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Prästlönetillgångarna är stiftelseliknande förmögenheter. Minst 50 % av avkastningen går till församlingar och 
pastorat som har andelar i avkastningen och resterande går till det inomkyrkliga utjämningssystemet. Andelarna 
innebär inget inflytande i förvaltningen och går ej heller att överlåta. Pastoratet har 1,5 (1,5) andelar i avkast-
ningen från de stiftsvis förvaltade prästlönetillgångarna.

Pastoratets verksamhet bygger till viss del på ideella arbetsinsatser. Totalt har 1 372 (1 599) personer varit 
engagerade i olika delar av verksamheten på ideell basis. I siffran ingår pastoratets körer.

(tkr) 2017 2016

Gåvor

Församlingskollekter till egen verksamhet 236 182

Gåvor till församlingens verksamhet 16 298

Summa gåvor 252 480

Bidrag

Kyrkoantikvarisk ersättning 2 389 6 340

Bidrag från stiftet 6 302 6 108

Driftbidrag till kyrkans heltidsförskolor 10 991 10 648

Övriga kommunala bidrag 2 589 2 248

Övriga inomkyrkliga bidrag 0 40

Övriga bidrag 4 571 40

Summa bidrag 26 842 25 424

2017 2016

Gravskötselintäkter 5 864 5 580

Hyresintäkter 1 374 1 534

Deltagaravgifter 576 379

Intäkter från näringsverksamhet 5 385 3 895

Clearingintäkter 5 467 5 644

Övriga intäkter 5 752 5 022

Summa 24 418 22 054

NOT 5 UTDELNING FRÅN PRÄSTLÖNETILLGÅNGAR

NOT 6 ERHÅLLNA GÅVOR OCH BIDRAG

NOT 7 NETTOOMSÄTTNING

Alla församlingar och pastorat omfattas av ett inomkyrkligt utjämningssystem. Syftet med utjämningen är att 
omfördela en del av kyrkoavgiften och därigenom bibehålla en rikstäckande kyrklig verksamhet. Kyrkomötet 
beslutar om kriterierna för utjämningen. 

NOT 4 EKONOMISK UTJÄMNING



     67

NOT 8 ÖVRIGA VERKSAMHETSINTÄKTER

2017 2016

Övriga verksamhetsintäkter 1 255 3 687

Summa 1 255 3 687

(tkr) 2017 2016

Kvalificerade revisorer

PwC Sverige

Revisionsuppdrag 255 260

Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget 61 90

Övriga valda revisorer

Revisionsuppdrag 12 12

Med revisionsuppdrag avses arbetsuppgifter som det enligt lag ankommer på församlingens revisorer att ut-
föra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådana arbetsuppgifter. 

NOT 9 OPERATIONELLA LEASINGAVTAL (HYROR)

Leasetagare 2017 2016

Framtida minimileaseavgifter som ska erläggas avseende icke 
uppsägningsbara leasingavtal.

Förfaller till betalning inom ett år 5 830 5 485

Förfaller till betalning senare än ett men inom fem år 22 937 5 672

Under perioden (året) kostnadsförda leasingavgifter 6 589 6 658

Den operationella leasingen utgörs i allt väsentligt av hyrda inventarier och lokaler. Storleken på de framtida 
leasingavgifterna redovisas till nominellt belopp.  

Leasegivare 2017 2016

Framtida minimileaseavgifter som kommer att erhållas avseende  
icke uppsägningsbara leasingavtal:

Förfaller till betalning inom ett år 1 629 1 716

Förfaller till betalning senare än ett men inom fem 5 år 6 510 2 734

Under perioden (året) erhållna leasingavgifter 1 802 1 959

Pastoratet har en lägenhet som hyrs ut som tjänstebostad åt domprosten. Hyresförhållandet  
är reglerat enligt kyrkoordningen och kollektivavtal som innebär att när domprosten lämnar sin tjänst ska 
bostaden frånträdas.

NOT 10 ARVODE OCH KOSTNADSERSÄTTNING TILL REVISORER
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(tkr) 2017 2016

Utdelning 1707 2 436

Övriga räntor 140 194

Ränteintäkter, långsiktiga fordringar 0 15

Räntekostnader, gravskötselfonder 0 0

Övriga räntekostnader -19 -28

Nedskrivning av värdepapper 0 0

Resultat vid avyttring av finansiella poster 0 777

Resultat från finansiella investeringar 1828 3 394

NOT 11 PERSONAL

NOT 12 RESULTAT FRÅN FINANSIELLA INVESTERINGAR

2017 2016

Totalt medelantal anställda 284 286

Kvinnor (%) 59 59

Män (%) 41 41

I medelantalet anställda ingår inte anställda som uppburit ersättning som understiger ett halvt 
prisbasbelopp 22 750 kr (21 150 kr). Detta har gjorts med stöd av BFNAR 2006:11. 

Könsfördelning i kyrkorådet

Kvinnor (%) 47 47

Män (%) 53 53

Könsfördelning i pastoratets ledningsgrupp

Kvinnor (%) 67 67

Män (%) 33 33

Löner, arvoden och andra ersättningar (tkr)

Ledamöter i KR samt domprost* 902 1 178

Anställda 104 930 98 667

* Arvoden till förtroendevalda i kyrkofullmäktige, kyrkoråd, församlingsråden m. fl. organ redovisas i 
resultat räkningen på raden Personalkostnader.

Arbetsmarknadsbidrag

Under året erhållna arbetsmarknadsbidrag 1 090 1 389

Ersättning till ordföranden i kyrkoråd (tkr) 

Till ordföranden i kyrkorådet har ersättning utgått med 87 69

Pensionskostnader och andra sociala avgifter (tkr) 

Andra sociala avgifter enligt lag och avtal (inkl. löneskatt) 34 905 31 717

Pensionskostnader 6 509 6 110

Pastoratet har inga övriga utfästelser om pensioner eller avgångsvederlag till personer i ledande ställning.
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(tkr) 2017 2016

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 49 868 51 413

Nyanskaffningar 3 398 3 997

Avyttringar och utrangeringar -5 714 -5 542

Summa ackumulerade anskaffningsvärden 47 552 49 868

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Vid årets början -34 795 -37 300

Avyttringar och utrangeringar 5 714 5 542

Årets avskrivning enligt plan -3 315 -3 037

Summa ackumulerade avskrivningar enligt plan -32 396 -34 795

REDOVISAT VÄRDE VID ÅRETS SLUT 15 156 15 073

Anläggningstillgångar som inte får redovisas i balansräkningen
Pastoratet innehar tillgångar som enligt kulturmiljölagen (SFS 1988:950.4 kap) ska bevaras, förtecknas och 
vårdas enligt lagens regler. Tillgångarna finns upptagna i en speciell digitaliserad förteckning. Det går inte att 
koppla tillgångarna till mätbara ekonomiska fördelar i framtiden och postens anskaffningsvärde eller värde kan 
inte mätas på ett tillförlitligt sätt.

NOT 13 BYGGNADER OCH MARK

(tkr) 2017 2016

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 460 733 445 627

Årets omklassificeringar (från pågående arbete exkl. årets bidrag) 20 089 15 106

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 480 822 460 733

Ackumulerade bidrag och offentliga bidrag

Vid årets början -41 605 -40 855

Årets bidrag och offentliga bidrag (från pågående arbete) -7 798 -750

Summa ackumulerade bidrag och offentliga bidrag -49 403 -41 605

Netto ackumulerade anskaffningsvärden 431 419 419 128

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Vid årets början -153 948 -140 248

Årets avskrivningar enligt plan -14 797 -13 699

Utgående ackumulerade avskrivningar -168 745 -153 947

REDOVISAT VÄRDE VID ÅRETS SLUT 262 674 265 181

NOT 14 INVENTARIER, VERKTYG OCH INSTALLATIONER
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NOT 15  PÅGÅENDE NYANLÄGGNINGAR OCH FÖRSKOTT 
 avseende materiella anläggningstillgångar

(tkr) 2017 2016

Vid årets början 14 100 13 512

Investeringar (utgifter under året) 22 723 20 391

Under året erhållna bidrag och/eller offentliga bidrag -1 443 -5 108

Årets omklassificering till maskiner och inventarier 0 -339

Färdigställda tillgångar (byggnader och mark) -12 291 -14 356

UTGÅENDE BALANS 23 089 14 100

(tkr) Anskaffningsvärde Bokfört värde Marknadsvärde

Långfristiga värdepappersinnehav

Noterade aktier och aktiefonder 67 016 67 016 83 113

Noterade räntebärande värdepapper 26 590 26 590 25 177

Onoterade långfristiga placeringar 1 396 1 396 0

Summa långfristiga värdepappersinnehav 95 002 95 002 108 290

Kortfristiga placeringar

Noterade aktier och aktiefonder 396 396 373

Summa kortfristiga värdepappersinnehav 396 396 373

Summa värdepappersinnehav 95 398 95 398 108 663

Förändring av långfristiga värdepappersinnehav 2017 2016

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 95 861 93 475

Investeringar under året 1 642 2 386

Försäljningar/avyttringar 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 97 503 95 861

Ingående ackumulerade nedskrivningar -2 500 -2 500

Årets nedskrivningar 0

Utgående ackumulerade nedskrivningar -2 500 -2 500

Utgående bokfört värde 95 003 93 361

NOT 16 VÄRDEPAPPERSINNEHAV 2017-12-31
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(tkr) 2017 2016

Långfristig skuld

Skötselverksamhetens åtaganden 9 448 9 367

Kortfristig skuld

Skötselverksamhetens åtaganden 1 167 1 178

Andel av gravskötselskulden som förfaller  
senare än 5 år efter balansdagen 

Pastoratets åtagande (serviceverksamheten) 3 929 6 259

NOT 19 GRAVSKÖTSELSKULD

Av behållningen på kassa och bank utgör 39 218 tkr (39 946) behållning på det s.k. kyrkkontot. Kyrkkontot 
utgör i juridisk mening en fordran på Svenska kyrkans nationella nivå. De regelverk som styr kyrkkontot är 
dock av sådan karaktär att fordran i redovisningssammanhang ses som ett ordinärt banktillgodohavande. 

NOT 18 KASSA OCH BANK

(tkr) 2017 2016

Förutbetalda kostnader

Förutbetalda försäkringspremier 1 657 1 592

Förutbetalda hyror 1 255 1 188

Förutbetalda kostnader 1 182 745

Upplupna intäkter

Kyrkoantikvarisk ersättning, beviljad ej utbetald 2 098 3 022

Upplupna bidrag 579 129

Övriga upplupna intäkter 692 62

Summa kostnader och intäkter 7 463 6 738

NOT 17 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER
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NOT 21 VILLKORADE BIDRAG

2017 2016

Villkorade bidrag

Ingående balans 2 307 1 059

Erhållet under året 2 142 1 677

Ianspråktaget under året -506 -429

Summa villkorade bidrag 3 943 2 307

Specifikation av utgående balans

Skuldförda bidrag till verksamheten 3 943 2 307

NOT 20 FÖRMEDLADE BIDRAG

2017 2016

Förmedlade bidrag

Ingående balans 340 286

Under året mottagna bidrag -1 435 -1 511

Under året förmedlade bidrag 1 557 1 565

Summa förmedlade bidrag 462 340

NOT 22 UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

(tkr) 2017 2016

Upplupna löner 418 0

Upplupna semesterlöner, inkl soc avg 9 774 8 322

Upplupna pensionskostnader 7 035 6 414

Upplupna sociala avgifter 3 050 2 557

Övriga upplupna kostnader 1 689 403

Förutbetalda intäkter 542 747

Summa kostnader och intäkter 22 508 18 443
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Kyrkorådets ansvar 
Det är kyrkorådet som har ansvaret för att årsredovis-
ningen upprättas och att den ger en rättvisande bild 
enligt årsredovisningslagen. Kyrkorådet ansvarar även 
för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig 
för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller på fel.
 Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar kyr-
korådet för bedömningen av pastoratets förmåga att 
fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämp-
ligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att 
fortsätta verksamheten och att använda antagandet 
om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tilläm-
pas dock inte om stiftet avser att upplösa pastoratet, 
upphöra med verksamheten eller inte har något realis-
tiskt alternativ till att göra något av detta.

Den auktoriserade revisorns ansvar
Jag har att utföra revisionen enligt International 
Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av sä-
kerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller på fel. Rimlig säkerhet är 
en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed 
i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig fel-
aktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå 
på grund av oegentligheter eller fel och anses vara vä-
sentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan 
förväntas påverka de ekonomiska beslut som använda-
re fattar med grund i årsredovisningen.
 Som del av en revision enligt ISA använder jag pro-
fessionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 
inställning under hela revisionen. Dessutom:

• identifierar och bedömer jag riskerna för väsentli-
ga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller på fel, utformar och 
utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa 
risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga 
och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina 
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig 
felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för 
en väsentlig felaktighet som beror på fel, eftersom 
oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, för-
falskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig informa-
tion eller åsidosättande av intern kontroll.

• skaffar jag mig en förståelse av den del av pastoratets 
interna kontroll som har betydelse för min revision för 
att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med 

TILL KYRKOFULLMÄKTIGE I UPPSALA PASTORAT
organisationsnummer 252003-0145

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för 
Uppsala pastorat för år 2017. 
 Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprät-
tats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvisande bild av Uppsala pas-
torats finansiella ställning per den 31 december 2017 
och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året 
enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens övriga delar.
 Vi tillstyrker därför att kyrkofullmäktige fastställer 
resultaträkningen och balansräkningen.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i 
Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs 
närmare i avsnitten Den auktoriserade revisorns an-
svar samt De icke-auktoriserade revisorernas ansvar.
 Vi är oberoende i förhållande till pastoratet enligt 
god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor 
har fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.
 Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden.

Annan information än årsredovisningen
Det är kyrkorådet som har ansvaret för den andra 
informationen. Den andra informationen består av 
Verksamhetsuppföljning 2017 men innefattar inte 
årsredovisningen och vår revisionsberättelse avseende 
denna.
 Vårt uttalande avseende årsredovisningen omfattar 
inte denna information och vi gör inget uttalande med 
bestyrkande avseende denna andra information.
 I samband med vår revision av årsredovisningen är 
det vårt ansvar att läsa den information som identifie-
ras ovan och överväga om informationen i väsentlig 
utsträckning är oförenlig med årsredovisningen. Vid 
denna genomgång beaktar vi även den kunskap vi i 
övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om 
informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga 
felaktigheter.
 Om vi, baserat på det arbete som har utförts avse-
ende denna information, drar slutsatsen att den andra 
informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är vi 
skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att rappor-
tera i det avseendet.

REVISIONSBERÄTTELSE



hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala 
mig om effektiviteten i den interna kontrollen.

• utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper 
som används och rimligheten i kyrkorådets uppskatt-
ningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

• drar jag en slutsats om lämpligheten i att kyrkorådet 
använder antagandet om fortsatt drift vid upprättan-
det av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med 
grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida 
det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser 
sådana händelser eller förhållanden som kan leda till 
betydande tvivel om pastoratets förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en 
väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberät-
telsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i 
årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn 
eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modi-
fiera uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser 
baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till 
datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida 
händelser eller förhållanden göra att ett pastorat inte 
längre kan fortsätta verksamheten.

• utvärderar jag den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, däri-
bland upplysningarna, och om årsredovisningen åter-
ger de underliggande transaktionerna och händelserna 
på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Jag måste informera kyrkorådet om bland annat re-
visionens planerade omfattning och inriktning samt 
tidpunkten för den. Jag måste också informera om be-
tydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland 
eventuella betydande brister i den interna kontrollen 
som jag, i förekommande fall, identifierat.

De icke-auktoriserade revisorernas ansvar
Vi har att utföra en revision enligt kyrkoordningen 
och revisionslagen och därmed enligt god revisionssed 
i Sverige. Vårt mål är att uppnå en rimlig grad av sä-
kerhet om huruvida årsredovisningen har upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och om årsredovis-
ningen ger en rättvisande bild av pastoratets resultat 
och ställning.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra  
författningar samt kyrkoordningen

Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även ut-
fört en revision av kyrkorådets förvaltning för Uppsala 
pastorat för år 2017.
 Vi tillstyrker att kyrkofullmäktige beviljar kyrkorå-
dets ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalande
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i 
Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorernas ansvar. Vi är oberoende i för-
hållande till pastoratet enligt god revisorssed i Sverige. 
Jag som auktoriserad revisor har i övrigt fullgjort mitt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.
 Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 
uttalande.

Kyrkorådets ansvar
Kyrkorådet ansvarar för pastoratets organisation och 
förvaltningen av pastoratets angelägenheter enligt kyr-
koordningen. Detta innefattar bland annat att fortlö-
pande bedöma pastoratets ekonomiska situation och 
att tillse att pastoratets organisation är utformad så 
att bokföringen, medelsförvaltningen och pastoratets 
ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett 
betryggande sätt.

Revisorernas ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhäm-
ta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säker-
het kunna bedöma om någon ledamot av kyrkorådet i 
något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller 
gjort sig skyldig till någon försummelse som kan för-
anleda ersättningsskyldighet mot pastoratet.
 Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åt-
gärder eller försummelser som kan föranleda ersätt-
ningsskyldighet mot pastoratet.



 Som en del av en revision enligt god revisionssed 
i Sverige använder den auktoriserade revisorn profes-
sionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 
inställning under hela revisionen. Granskningen av 
förvaltningen grundar sig främst på revisionen av rä-
kenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgär-
der som utförs baseras på den auktoriserade revisorns 
professionella bedömning och övriga valda revisorers 
bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. 
Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana 
åtgärder, områden och förhållanden som är väsentli-
ga för verksamheten och där avsteg och överträdelser 
skulle ha särskild betydelse för pastoratets situation. 
Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunder-
lag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är 
relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet.

Uppsala 27 april 2018

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Maria Wigenfeldt
auktoriserad revisor

Uppsala 27 april 2018

Hans Edlund   Sven-Åke Andersson 
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